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SUSIDEGINO VARĖNOJ f

Pasaulio spaudoje agentūros 
atstovai Maskvoje š. m. birželio

kad Varėnoje, Alyvaus apskr. ;• 
dyta jo pavardė nei amžius, 
susideginęs Jaunuolis. Nenuro-I;

Pagal iš Lietuvos gautus šab J; 
iinius tas jaunuolis buvo užll- ;> 
pęs ant keturių auklių namų 
stego, apsipylęs benzinu bei kri- 
Tais pačiais šaltiniais įvykis 
tęs žemėn. Jis miręs po 4 dienų, 
sukėlęs neramumus, riaušes, pa
našiai kaip Kaune gegužės 18— 
19 d., tačiau režimo cenzūruoja
ma spauda apie tai nieko nemi-
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SVEIKINAME LIETUVIŠKĄJĮ JAUNIMĄ
į ARABU VIZITAI 
^PASIEKS 150,000

m.metai po 1967 
arabų valstybių

nL z. iį Jau kelinti
’’New York Times” dienraštis t trumpo karo

žinią apie Varėnos įvykį bei ld-| piliečiai vasros metu galėjo lan 
tas informacijas apie R. K alau- > 
tą, Kauno riaušes skelbė birž. 14 
laidoje I puslapy. Taip pat įdė- i!
tas ir trijų Baltijos valstybių 
žemėlapis — matyti ne tik Kau- 
nas su Vilnium, bet ir Varėnos ;> 
miestas. <!

Žinias apie susideginimą Va- i; 
rėnoje pasklido ir Kanados, p. 
Amerikos, vak. Europos kraštų, 
Australijos. N. Zelandijos spau- <!

kytis Izraelio okupuotuose ara
bų srityse.

Šiais metais vėl arabų svečiai 
iš Jordanijso, Lebano ir Kuvai- 
to vizituoja tas sritis ir laukia
ma, kad lankytojų laikė metų 
pribus 150,000.

JAV spauda pažymėjo, kad 
Jaunimas buvo pats svarbiausia 
gegužės — birželio mėn. įvykių 
Lietuvoje skaitintojas,

Kongresmanai Vykstą
Į Raudonąją Kiniją

Didžiumos demokratų ir ma
žumos respublikonų partijų va
dai kongresmanai Hale Boggs ir

SUSIRINKUSIUS CHICAGOJE 
ll-J| PASAULIO LIETUVIŲ 
JAUNIMO KONGRESĄ IR 

LAISVOJO PASAULIO IV-SIOS 
TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTĖS 

VISUS DALYVIUS

DIDINGOJI TAUTINIŲ

ŠOKIŲ ŠVENTĖ CHICAGOJ

veikė-ŽGerald Ford po pasitarimo su Vaizdas iš Los Angeles lietuvių jaunimo šventės, įvykusios birželio 4 d. Šie šokėjai šoks liepos 2 d. Chica-

kį Varėnoj skelbė Reuterio agen 
tūros parnešimą iš Maskvos, nu
rodyta, kad Jaunuolis Varėnoje 
susideginęs aiškiai dėl politinių 
priežasčių”.

Vak. Europos spauda apie • ‘T*’ nuolio auką Varėnoj skelbė kaip[; -

;»prezidentu Nixonu, birželio 23 goję įvykstančioj tautinių šokių šventėj.
;!d. išvyko dviejų savaičių vizitui-------------------------------------------------——------ ----------
![į Pekiną. - ------------------- --------- -

I
Kongresmanai su savo žmo-j1-------- —-—------- -----------

nomis išskrido iš Baltųjų Rūmų ; prįe Upės My Chanh, netoli
sodo helikopteriu j lėktuvų ba- Hae miesto apsikasę Saigono pa' Namų Atsparumas 
zę Andrews Mar j landė, iš kur atrėmė savižudišką; A i

.[pradėjo kelionę į Raudonąją Ki- ]jOinunjstų 800 kreivių puolimą,! Žemei Drebant
zę Andrews Mary landė, iš kur

Nuotr. L. Kanto

SAVIŽUDIŠKA ATAKA PRIE HUE MIESTO Naujausios Žinios
Prie upes My Chanh, netoli

Atrodo, lyg subyrėjo Biliūno 
pasakos žiburys ir pasiskleidė 
ugnies liežuviai, apjungę visus 
po visas lietuvių gyvenvietes 
savos genties brolius ir seseris. 
Visi rašto žodžiuose išgyvena 
didelį džiaugsmą, kad rengia
ma Laisvojo Pasaulio Lietuvių 
(IV-toji) Taxrliniu šokių šventė. 
. . Ir kai perskaitai paskutinį 
laišką, iš už tūkstančių mylių 
pasiekusį, gnybteli širdį... . (il
gas susimąstymas) galės būti I peštis didysis—pinigai, pinigau. 
tuščia kėdė, kuri Tavęs nesu-i 
laukė...

Algis Modestas — vicepirm. 
prityręs parengimų organizato
rius, baigia paskutiniuosius pa- 
sirucšimus didžiajam koncertui, 
kuris ivvks Marijos aukš< mo

B. Vindašienė — sekretorė, 
apkrovusi rašomąjį stalą popie
rių krūvas, baigia sudėvėti ra
šomąją mašinėlę.

Ig. Petrauskas
prityręs savo pareigose, 
<aip organizacijų sąrašus

iždininkas.

parašais netoli ir milijono sus
kaičiuotum. O dabarties jo rū-

rašiutininkai atrėmė savižudišką į

mją.
pirmos svarbos pasaulinę nau-;» • bt

Labiausiai paplitęs dien-idkrtlDgOS NUOmOneS 
ijle<^Giereko ir Tito 

Kuriat” įdėjo platų straipsnps 
kuriame nurodyta, kad rusai paį;
siryžę slopinti tautines nuotai-|;tatorius Tito iš Maskvos atskri-i « . ę .
kas Lietuvoje, kad jie persekio- ;>dęS Varšuvon, turėjo pasikalbę- į mOVIC^Ų ORJUIlga 
ja katalikus, dvasininkus 
tuvoje.

Jieną.

i kurie remiami 10 tankų 
l pasiryžę pralaužti miesto 
[bos liniją.

Jugoslavijos pprezidintas dik
’’Taiką Mylinti”

Uždarė erotinių dalykų 
Krautuvę Jeruzalėje

Jeruzalė burmistras Teddy 
Kolokfre pasidavė ortodoksų žy
dų spausdimui ir išleido įsakymą 
uždaryti vienintelę mieste ero
tinių dalykų

Tokia pat
dienas buvo pasikėsintojų

jimą su Lenkijos kompartijos 
sekretorių Giereku politikos ir 
saugumo kausimais. Tais klau
simais Tito kalbėjosi su sovietų 
vadais, kur dėl nuomonių skir
tumo nebuvo prieita prie susi
tarimo.

Tito tikėjosi!, kad Varšuvoje vietų pagerintą radarą, 
pusėn, nuo subombordavimų.

Sirija gavo sistemą 
prieš žemai skrendančius lėktu
vus.

Kubon tėjo M3G-21 transpor
tas papildymui diktatoriaus Fi
delio CastTč sprausminių skaičių

buvo i , .. . , . .., Mokslininkai po ilgesnių 
gynY i perįmentų priėjo išvados,

i jeigu gumos-metalo lydinio pa- 
j galvės būna įmūrytos į namo 
i sienas, padidina patvarumą ir 
1 sienos būna atsparesnės nuo su- 
I byrėjimo laike žomės drebėji
mo.

Tokio tipo namai turėtų būti 
statomi srityse, kur vyksta 
įnės drebjjimai.

eks- 
kad

ze

Priešlėktuvinių ginklų 
Šiaurės Vietnamas gavo

SAM-2 
iš So- 
atparų

Nori Sunormalizuoti

trautuvę.
rautuvė prieš tris 

sude-

palenks Giereką savo 
Bet Gierekas laikėsi Maksvos 
linijos.

Jugoslavijos prez. Tito nori, 
kad planuojamoje saugumo konl 
ferencijoje būtų svarstomi ne j 
vien Europos reikalai, bet būtų | 

! įtrauktos sritys ir už Europos 
ribų. j

Jugoslavijos prez. Tito turėjo1 
I galvoje Viduržemio jūroje įtam- 
i pos sumažinimo klausimą. Bet 
' sovietų vadai nurodė, kad prie 
I Europos klausimų negalima

Tarpusavio Santykius

K. Radvila yra nakvynių ir 
msportacijos pirm. Ir dabar 

Jis tebelaukia talkos ir jam ga- 
Chicagoj darbymečio įkarštis. į Įima skambinti RE 7-5436.

šokių i Tai tik dalis tautiniu šokių 
šventės pirm., 24 valandų tele- i Tautinių šokių šventė bus <fi- 

užtvindžiusiomitf! fono tarnyboje. Rūpestis atsto-; dingą. Jos rengėjai — komite
tas atliko milžinišką darbą.Tūk
stančiai jaunuolių, gerai pasi
ruošę neabejotinai šauniai pa
šoks mūsų tautinius šokius. Tai 
bus didelė tautinė demonstra
cija.

Bet kad visa tai, kas padary
ta ir suplanuota būtų tikrovė, 
trūksta tik vieno, tai TAVO, 
mielas tautieti, dalyvavimo.

Uraganas Agnes nusiaubęs 
Kubą, rytinę dalį Floridos, ei-

ginklų

Saigono Pėstininkai
Paėmė Komunstų
Du Sovietiškus Tankus

Saigono pėstininkai atlikdami įjungti Viduržemio jūros reika- 
'lų. Tą sovietų nuomonę palaikė 
ir Gierekas. Tito nei Maskvoje, 
nei Varšuvoje nieko nelaimė
jo.

valymus komunistų kontroliuo
jamoje Quang Tri provincijoje, 
paėmė komunistų du nesugadin
tus sovietų gamybos tankus.

Iš to matyti, kad komunistus 
nuolat apginkluoja tik Sovietų 
Sąjunga,

Kairan pribuvo Sovietų laivų i 
i flotilija, atveždama šimtą šar- 
I vuočių sunkvežimų ir 40 viduti- 
! tinių tankų.
I Indija gavo iš Sovietų Sąjun- j 
gos septynis naujausius MIGus. 
Indijos teritorijoje Sovietai pa
siruošę pastatyti sprausminių 
lėktuvų fabriką.

Vietname komunistų kariuo-, 
menė gavo iš Sovietų priešlėktu- ! 
vinių ginklų SA-7..

Vakarų Vokietija ir Čekoslo
vakija nusistatė praeitais metais 
lapkričio mėnesį nutrauktas da
rybas atnaujinti sunormalizavi- 
mui santykių, pirmas posėdis 
bus birželio mėn. 29 ir 30 die
nomis Pragoję.

Čekoslovakijos delegacijos pir 
mininku bus užsienio reikalų 
viceministeris Goetzt, o Vakarų 
Vokietijos — užsienio reikalų 
viceministeris Paul Frank.

Izraelio Chirurgai

Kanclerio W- Brandto
Kelionė Į Berlyną

Bengalija Paliekama 
Nuošalyje

Pakistano prezidentas Zulfi- 
har Ali Bhutto pasakė, kad pa
sitarimo su Indijos premjere ?n- 
dra Gandi metu Bengalija ne
bus liečiama.

- Pirmieji Pasaulyje
Tel Avime Beilinsono ligoni- i 

nėję plastinės chirurgijos šefas 
prof. Yitzhak Kaplan painfor
mavo spaudą, kad Izraelio chi- 
churgai esą pirmi pasaulyje, ku
rie laserio spinduliais padarė 33 

I žmonėms operacijas, vietoj nau- 
Bhutto pareiškė, kad Bengali- doję skalpelius. ?

jos klausimu gali tartis tik Paki- , v. _ A „ _ . . _ ,> - Lag šiol J. A. Valstybėse da
romos tokios operacijos, bet ne 
žmonėms, o tik žvėreliams.

Prof.’ Kaplan tvirtina, kad

Willy Brandtas ir pirmas va
karų Vokietijos kancleris, kuris 
traukiniu nuvyko į vakarų Ber-' 
lyną, atlikdamas kelionę per ry- j 

’ Pirmiau pats W. Brandtas ir stano vyriausybės ir buvusios 
tu Vokietijos teritoriją. Pakistano provincijos - rytų
jo pirmatkūnai į vakarų Beriy- | Pakistano^ kuris, pasidarė ne- 
ną skrisdavo lėktuavis.

Berlyno geležinkelio Zoo sto
tyje kanclerį sutiko burmistras 
Klaus Schuetz. Traukinys, ku-; Gandhi įvyks pabaigoje birželio 

ažiavo kncleris, buvo pra- mėn. Dabar abiejų šalių atsto- 
kontrolinį vai ruošia pasikalbėjimų pla

nus.

jdriklaugoma Belgaljjos valsty- H , ,.
bė atstovai [naudojimas lazerio spindulių

Susitikimas Bhutto su Indira

nuo v 
leistas per pasienio 
punktą be jokių kliūčių.

yra naudingas pašalinimui aug
lių ir sunaikinimui organizmą 
apimančio vėžio, nes tos opera
cijos būna mažiau kraujingos ir 
mažesnis yra pavojus patekti 
vėžio celėms į kraunjo indus.

Kunigaikštis Siūlo
Dvi vedybų Formas

Londone pasirodė knyga ’’The 
| death of tomorow”, parašyta 
i dr. John Loraine, kurioje para
šė pratarmę paralienės Elzbie
tos II vyras, kunigaikštis Fili- 
pas.

Knygos autorius siūlo dvi for
mas vedybų: bevaikes vedybas, 
kurios galėtų būti išardomos bet 
kada ir vedybos su vaikais, 
rios turi būti nesuardomos.

Leido Miegoti Po

Atviru Dangum

ku-

Olandijos teismas palaikė 
mesnės instancijos sprendimą ir 
leido Olandijos ir užsienio hi- 
pams miegoti po atviru dangum 
Amsterdamo mieste Vondel par
ke.

v ze-

damas į šiaurę rytinio pakraš- ^r. Kriaučeliūnas, 
čio valstijomis, virto didžiulė- 
mis liūtimis, 

| upes ir visą eilę miestų..
Padaryti didžiauliai nuostoliai 

siekią virš dviejų bilijonų do
lerių ir pareikalavo 117 žmonių 

j gyvubių.
Dagiausia nukentėjo Pennsyl- 

vanija, kur žuvo 47 žmonės ir 
padaryta nuostoių apie vien? 
bilijoną dolerių, 250,000 gyven
tojų turėjo apleisti savo na
mus.

Taip pat nukentėjo lietuvių 
apgyventas Wilkes Ba^es mie
stas.

Virginijoje* 7 žmonės žuvo ir 
nustolių padaryta apie 165 mili
jonus dolerių.

Marylande 15 žuvo, virš 2,000 
liko benamiais ir nuostoliai sie
kia 50 mi.l dol.

New Yorke vienuolika žuvo, 
52 sužeisti, nuostoliai siekia 
235 miml. dol.

Padaryti didžiuliai nuostoliai, 
Ijustos upės užtvindė iki 10 pėdų, 
i aukščio miestus ir laukus.

ja miegą, darbą vejasi darbas. 
Paskutiniųjų pasiruošimų kordi* 
Davimas gal palenks pečius, bet 
nepainus idealizmo, energijos.

G. Bleichmanienė — menines 
dalies vadovė, perkelia savo šta
bą Chicagon. Jos didieji talki
ninkai : sumanumas, patyrimas, 
menas ir grožis padeda didžia
jam užsimojimui.

KARO PAVOJUS NEPAŠALINTAS
komenta-

V, Pavlov 
kad nežiū- 
pasirašytos

Maskvos politiniai 
toriai O. Grinev ir 
tvirtina ’’Pravdoje”, 
rint praeitą mėnesį
sutarties Sovietų Sąjungos su J. 
A. Valstybėmis nuklearinių gin 
klų užšaldymo reikalu, Sovietų 
Sąjungoje ir toliau lieka prielai
da, kad tarp Sovietų Sąjungos 
ir J. A. Valstybių gali kilti ato
minis karas.

Ta prielaida pasitvirtina tuo, 
kad Sov. Sąjunga nenustoja gin- 
kavusi — išvedžioja komenta-

teriai, ’’kol karo pavojus nebu 
likviduotas, — Sovietų Sąj 
imsis priemonių garantuoti 
gumą sau ir savo sąjungini: 
kams”

inga
sau-

Kitais žodžiais tariant, Sovie
tai ir vėl ’'kombinuoja’* kur už
žiebti ugnį. t

Kremliaus Gudrybės

NUSKENDUS LAIVUI. ----- --------------------------------------
20 ASMENŲ Ž U V O j Iškilmingi sūkiai ir faktai

Kairas, Egiptas. Neseniai j Pakistano prez. Z. A. Bhutto j 
perkrautas keleiviais laivas nu-1 perėmęs krašto valdybą paskel- 
sknedo, žuvo 20 ūkininkų. Tam j toli siekiančius visuomeninės 
laive buvo 40 asmenų, kurie, reformas pagerinimui krašto var ,

Vakaru politikai išaiškino, kad 
Sovietų prezidento Podgomy ke 
lionės tikslas buvęs prikalbėti 
komunistus, kad sutabdytų ofen 
zyvą ir pradėtų derybas dėl pa
liaubų.

Pagal Maskvos planą, sustab
džius mūšius, pozicijos turėtų 

plaukė Behna kanalu 24 mylios I gdienio gyvenimo. Šūkis baigėsi pasilikti dabartinėse vietose, 
nuo Kairo. Iš tikrrųjų laivas ga- lemiančiu faktu. Naujai paskelb { *
Įėjo vežioti tik 20 asmenų. Iš- fas biudžetas ,nors ir turįs 
gelbėti tik 10 asmenų, o kiti 10 j mią kvotą, bet du trečdaliai 
— dingę, galvojama, kad ir jie kvotos skirti ginklavimuisi, 
nuskendo. i • « »

tos ,

. Argentinos ’’Justicialistų" par
tija išstatė 1973 m. likimuoseFidel Kastro Maskvoje

Kubos diktatorius F. Castro,
apsilankęs Kremliaus sateliti- Liuteronu KlinigU 
nėse sostinėse, birželio 25 d. nu
vyko Maskvon, kur jis pasveikin
tas Brežnevo, Kosygino ir Pod- 26 m. amž., pirma J. A. Valsty- | diktotoriurh 12 metų, buvo 1955 
gorno. Stebėtojai mano, kad Ca- bėse liuteronų bažnyčios pakvie i m. karinės juntos nuverstas. Jis 
tro buvo iškirriingiausiai sutik- sta kunigo pareigoms. Birželio apsigyveno Ispanijoje ir apsive- 
tas. Autobusais buvo suvežtas 20 d. Toms River, N. J., ji per- dęs jau trecią žmoną Izabelitą, 
kė rtFidel”. Vdinas, toks tokį pa- 
žino įr ant alaus pavadino.

Moteris Paskirta
rono kandidatūrą į valstybes

Freeport, Pa. — Judith Hird, Peronas išbuvęs Argentinos

ėmė Holy Cross bažnyčios vai- nori, kad ji butų nominuota j 
dymą. viceprezidento postą.
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Ir jei žąsidėj gimtų ančiukai, 
Tai dar nereiškia, kad jie žą

siukai.
Tad matom blogį išgama biūti, 
Savo tėvynei dingti—pražūti.
Tegalini niekad pakeist gimtinės 
Tėvų ir bočių bei jų tėvynės.
O kas savo kilmę pakeist iš

drįstų,
Tas būt lyg Judas išdavęs Kristų.-
Jaunimo metais tenka palinkėti, 
Būt kilnaširdžiais,tėvynę mylėti, 
Dirbti lietuvybei iš visos širdies, 
Išlikt patriotais iki pat mirties.
Tad dirbkim, triūskim dėl lietu

vybės
Per mokslą, darbą—pasiryžimą.
Tuomet tėvynės būsim pagirti
Jei lietuvybei išliksim tvirti.

Chicago, 1972 Jaunimo metai.
M

Lietuviškos dainelės mus
džiugina ir ramina

Kur sapnų grožybė,
Kur svajonės tos?
Niekas nebvilioja
Man širdies šaltos . . .
Tik daina gaili
Iš krūtinės plaukia
Ten toli, toli..,
Kur sapnų grožybė,
Kur gi laimė toj?
Ne su žibo šiandie,-
Gal sužibs rytoj. ..

Iš tikrųjų, daina palaikydavo 
lietuviuose dvasinę lygsvarą; ji 
juos ramindavo, nudžiuginda
vo, padrąsindavo.

Nemažesnė dainų vertė būtų 
ir šiandien, jeigu mes jas daž
niau prisimintumėme, išgirs- 
tumėme ir patys sudainuotu
mėme.

Mechaniška muzika ar ralia
vimai, kurtuos girdime televi
zijoje, niekad neatstos gražiųjų 
lietuviškų dainelių, taip arti 
mų mūsų sielai!

r Mokykime dainų ir savo vai
kučius, anūkus, nes tas ir jiems 
suteiks numažai džiaugsmo ir 
malonių prisiminimų.

Lietuviška daina privalo gy
vuoti mūsų tarpe kaipo kasdie
ninė būtmybė-

Hollywoode sidabrinės vestu- 
i vės reiškia, jog filmų žvaigždė 
išteka 25-tą kartą.

I Drąsiam ir velnias padeda.

Jūs mūsų ramstis ir brangi viltis. 
Esamos kartos ir Jūs, jaunime, 
Sudarom tautą ir jos stiprybę.
Gyvendami dabar ne savam 

s > krašte, , •
Aišku, nelengva lietuvybėj 

subręsti,
Pamilti tą kraštą, kurio nematę, 
Tėvynės meilę pilnai suprasti.
Tad mielas jaunime sieloj atsi

busk,
Pasiryšk savo kilmę visad pajust. 
Stenkitės būti vaikais Lietuvos, 
Nes kas jos išsižada tas išgama 

jos.
Jaunime lik geras savai tėvynei, 
Nes ji kaip mama tik viena yra. 
Tad būk pasiryžęs ir dvasioj 

kilnus,
Ir jei reiks ją ginti — tu stok 

išdidus.

LA U Ž A I vilčių į ateitį skrydis.
Pastaruoju laiku šis ’’spor

tas’-* yra draudžiamas valst. įs
tatymų, dėl gaisrų pavojaus, 
nes toks degantis degalas nukri
tęs kur nors žibajo rafinerijoje, 
miške ant paprasčiausio namų 
stogo gali sukelti baisų gaisrą. 
Tačiau kas gi paiso įstatymų? 
— ’’Jie rašomi tam, kad juos 
laužytų” — sako prancūzai. Tai 
gi, jau šv. Antano išvakarėse, 
kada Brazilijoj yra ”Dia dos na- 
morados”

Brazilija tebėra katalikiškas 
kraštas ir įvairūs šventieji čia 
labai gerbiami. Šventųjų var
dais pavadinti miestai, priemie
sčiai, net valstijos pvz. Sao Pau
lo — šv. Povilo miestas ir esta- 
do, St. Caterina ’’estado”, mie
stai: St. Andre, St. Caetano, St. 
Jose dos Campos, St. BernardoB 
ir t. t. Krautuvių, mėsinių, už
eigų pavadinimai irgi dažnai 
būna šventojo vardu, ir ten es-; 
ti pastatyta švieselė prie 
bėjo” atvaizdo. Labiausiai 
pasireiškia šventųjų kultas bir-

Šio krašto demokratijai gręsia pavojus, kada įstatymų ler želio mėnesį, pradedant šv Ap-į "jUJpa^ję ‘dažniausia'iš ’’vilų”, 
dimo įstaiga, neįstengia išleisti įstatymus. Šis 92-tras kongre- ^no įsimylėjusių globėjo” 
•as, savo neveiklumu daugiausia pasižymėjo, negu visi kiti.
K»lią nusivylimą, kada abiejų rūmų 500 poitikierių, susirinkę 
išleisti kraštui geresnių įstatymų, nieko nepadaro. Kada dau* 
gausia įstatymai yra užbokuojami įvairiose komisijose.

SUBSCRIPTION RATES-
ta The United State* per year--------------------------------------------------- |5.0i

Canada and all Foreign Countries per year 16.01

Second-clasa postage paid at Chicago, Illinois.

AaMrfkoe Lietuviu Tanttnėa Sandaroe.
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«5.«0 įsimylėjusių die- 
tna,” gal panašiai, kaip čia Š. 

Glo 1 Amerik°ie ’’Valentine” — vos 
i'sutemus prasideda ’’sproginėji- 

g1 mai’, vad. bombelių, ir vakaro 
t žaroje pasirodo pirmieji balio-

negarbingiausių kongreso istorijoje.
Dugelis narių nedalyvauja balsavimuose, kada svarsto

mi svarbūs kraštui įstatymai.
Daugelis senatorių laiką leidžia pašaliniai uždarbiau" 

darni ir savo pareigas laiko kaip antraeilį dalyką.
Vietoje kad dalyvautų posėdžiuose, važinėja po uni

versitetus ir kitas vietas, su gerai apmokamom paskai
tomis.

Kiti stengiasi kuo daugiau keliauti, kad iščiulptų kiek
vieną galimą dolerį, gaunamą už keliones.

Šiais metais vra rinkiminiai metai, todėl ne tik patys 
kandidatai, bet ir jų draugai mažai pasirodo kongreso po
sėdžiuose.

Leidžia laiką rinkiminėje kamponijoje, visai nekreip
dami dėmesio į savo tiesiogines pareigas.

Paprastas darbininkas, praleidęs dieną, netenka uždar- m^na Pa^Ys jaunuoliai iš plono, 
, . . . .. i r i •>...«.! -t ♦ i spalvoto popieriaus, prrtaisyda-bio, tuo tarpu senatoriai atsiima kiekvieną jam prikausanti . , . - , w ,’ J r ..... mi knatą is lengvai degančios
dolerį. *• --1* r • ( pluoštinės medžiagos, persunk-

Nepakęsdama tokio senatorių ir kongresmanų apsilei- tos gazolinu. Jį uždegus šiluma 
dimo ir nerūpestingumo, senatorė Margaret Chase Smith įpučia suklijuotą popierį, jis 
(Maino) yra įnešusi konstitucinę pataisą S. Res. 200, ku- Padeda palengva kilti, ir jeigu

išvakarėse. -
Vėliau seka yptV ingai šven

čiama (kaip ir Lietuvojelę šv. 
Jono naktis ir užbaigiama šv., 
Petro ir povilo švente. Ta proga 
visur, kur randasi šeimoje mi
nėti vardai, priešais namus už
kuriam! laužai, leidžiami fejer
verkai ir ' bengaliiškos ugnys, 
skamba įįvairios dainos ir žmo
nės" linksminasi kaš kaip išma
no. Pasitaiko ir nelaimių, ° nes 
visi tie sprogstamieji išdirbiniai 
turi visada savyje tam tikrą do
zę parako' ir neatsargiems, ypač 
mažamečiams vaikams kartais 
nurauna rankos pirštus ar šiaip 
sunkiai sužaloja. ■ ->• -ui-•

Tačiau, pats įspūdingiausias Į 
šventųjų ’’pagerbimas”, tai yra 
tūkstančiai popierinių balionų 
kurie pakyla iš įvairių vietų į 
padanges ir skrieja nežinoma 
kryptimi žiburiuodami nakties 
erdvėje. Tuos balionus pasiga-

kur yra vienaaukščiai nameliai. 
Gi sutemus uždegami laužai, ku 
riuose kepama saldžiosios bul
vės, skrudinami kukurūzai, šei
mininkės pridaro *’pipocas” — 
'papcorn*, ir kadangi naktys bū
na labai šaltos, nes jau praside
da ’’žiemos” metas, tai dar pa
daroma »”kenton* — sušildomas 
Raudonas vyras ir sumaišoma su 
atskirai išvirtų gvazdikėlių, im- 
biro ir cinamono ekstraktų. Ge
riama labai karštą ir iš- 
puodukų. Tai yra labai sušildan
ti piemonė, ne tik kūnui, bet ir 
nuotaikai. Tad žmonės įsilinks
minę šokinėja per laužą, šoka 
kadrili ir kt. šokius.
W-H i ’ K > - .. •Ypatingai linksmai švenčia
ma šv. Jono naktis, kuri galėtų 
prilygti savo linksmumu Bra- 

pramogoms.
senoviniais 

šiaudinėmis

Ten, kur tu gimi—yra gimtinė, 
Bet tai dar nėra tikra tėvynė. 
Kur tavo bočiai, gentis ir kilmė- 
Tenti tik yra tavo tėvynė.
Savo tėvynei daug džiaugsmo 

duosit,
Jei lietuvybei jūs atsiduosit.
Jaunime brangus, tikrai tikėki, 
Prabočių kalbą visad mylėki.
Vartok jos kalbą visur ir visad 
Aukokis, dirbki dėl lietuvybės, 
Nes kas mumyse švenčiausia 

liktu, c*
Lietuvą brangią tikrai mylėt 

tiktų.
Pablūdę yra visi tie paukščiai, 
Kurie nečiulba prigimtu* balsu, 
O savo lizdą nuolat vis teršia 
Svetimą kilmę be atodairos 

perša.
Jei tu elgsiesi, kaip tikrai dera,

Vienas mūsiskis psicholo
gas tvirtina, jog jeigu ką pris
legia nusiminimai ar liūdesnai, 
tai geriausia priemonėė nuo jų 
atsikratyti yra lietuviško dai
nelė.

Sudainavus, kad ir patylomis 
vieną, kitą mėgiamą liaudies 
dainą, išsiblaškys ir visi tie tam 
sūs jausmai.

Ką nors panašaus turėjo gal
voj ee ir vienas poetas, rašyda
mas šias eiles: :

Pagal šią pataisą, reikalaujama, kad senatoriai 
greso nariai dalyvaujantieji įstatymų priėmimo 
m uos e mažiau, kaip 60 proc., būtų išmetami iš 
reso.

Pataisa yra labai populiari ir daugelis jai pritaria, 
no laikraščio skaitytojai vien 
riančiųų pataisai.

Kadangi tai liečia pačius

ir kon- 
balsavi-

kong-

pasiuntė 20,000 laiškų

įstatymų leidėjus, mažai vii"

neUžsikabina už medžio 
ar elektros laidų, iškyla 
aukštai ir dingsta iš akių 
pagautas.

Pasitaiko, kad knatas 
per sunkus, pakreipia balioną į 
vieną pusę ir šis panėšėtas virš 
namų stogų, staiga pradeda lei
stis žemyn. Tada vaikai, paaug
liai ir net suaugę vyrai puola jį 
gaudyti, nebodami jokių kliū-

šakos 
labai 
vėjų

būna

zilijos karnavalo 
Čia pasipuošiama 
kaimiečių rūbais, 
skrybėlėmis, vyrai ant kelnių - - - -.................
prisiuva lopinių įvairių spalvų,’ L sveti’mleji'įvertins tave, 
užsiriša vietoj kaklaraiščių spal- • rpa(, savo niekad neteršk, 
votas skarytes, vaikai anglimi 
išpaišo sau ūsus ir barzdeles. 
Mergaitės apsirėdo gėlėtomis 
plačiais sijonais, suknelėmis, ap 
siauna baltomis kojinėmis, pri
sitaiko dirbtines kasas, skrybė
laitėse prisisega gėlyčių puokš
teles, išsidažo raudonai veidus, 
ir tada' visi. šoka kadrilį. Be to 
priimta suvaidinti vestuves, pri- 
stątoma tariamų ’jaunųjų po
ra”, su visa palyda ir ’kunigu’ 
dainuojamos atatinkamos dai
nos ir švenčiama taip vadinama 
’’casamento de caipira” — kai
miškos vestuvės.

Lietuvių kilmę visad pareišk.

Tas paprotys iš senųjų fazen
dų perėjo j miestus ir dabarti
niu laiku visose mokyklose, klu 
buose ar šiaip organizacijose 
ruošiamos vadinamos ’’birželi
nės šventės”. Jaunimas jas labai 
mėgsta, tuo labiau, kad jos su
sijusios su ’’žiemos’’ atostogo
mis mokyklose, kurios preside- 
da liepos m. 1 d. ir tęsiasi vieną 
mėnesį. —

Halina Didžhilytė Možinskiene

CRANE SAVINGS 
AND IOAN ASSOCIATION

8 R. PIETKIEWICZ. Preu
2555 West 47th Street Tel. LHIayette 3-1083

PLENTY OF FREE PARKING SPACE
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ties, kad si pataisa bus kada nors priimta.
1971 metų kongreso įstatymų leidimo badavimuose 

(svarbiausiuose) dalyvavo procentų:
Senatoriai: Goldwater — 53, Muskie — 59, Bayh—59, 

Hartke—58, Percy—78, Sa*bee—55. Haris — 51, McGo
vern—52, Munth 0, Jackson — 65.

Kongresmanai: Ae^ander—61, Mills—64, Edward — 
1, Herbert — 47, Duggs — 32, Dowdy —- 60, ir taip to
liau. ’ '

Iš patiektų duomenų kaip tik matom, kad senatoriai, 
kurie daug kalba, daug žada, įstatymų leidime mažiausia 
dalyvauja.

Patiektii dalyvavimo balsavimo duomenys yra 1971 
metų, šių metų duomenys bus daug blogesni, nes visi jie 
yra užsiėmę priešrinkiminėje kampanijoje, todėl neturi 
laiko dalyvauti posėdžiuose, tik neužmiršta pasiimti savo 
mėnesinius čekius už nedirbtą laiką.

Kad minėta pataisa turėtų didesnį pasisekimą, rei
kalinga, kad kuo daugiau turintieji teisę ‘ balsuoti piliečiai ją 
remtų.

Senatorė Smith, kaip kongreso pakomisijos pirminin
kė,tuo reikau gauna dešimtis tūkstančių laiškų.

—A. Pupelis
. < ? J . I

TRUMPAI

— ’’Daily Nesws ’ (jo tiražas siekia per 2 mil.) New 
Yorke birž. 15 įdėjo vedamąjį ’’Laisvė visiems laikams”. 
Pdrnrnėjęs įvykius Kaune, dienraštis paklausė: ar Washing" 
tonui nevertėtų paspartinti nuo sseno skelbiamus žodžitis 
apie laisvę ir juos skirti visoms pavergtoms tautoms?

— Tautinėms nuotaikoms bei judėjimui Pabaltijos val
stybėse vedamąjį biiž. 16 paskyrė žinomas Bostono dienra
štis “The Christian Science Monitor’’, pabrėždamas: tatitr 
his bruzHėhma^ Lietuvoje gali nuolat prasiveržti. Paminė
tas Lietuvos rusinimas. įvykiai Katine, Simas Kudirka, dar 
Ukraine bei 'žydų ękUh&ų

čių, nei pavojų. Pvz. teko ma
tyti, kaip balionas nusileido ant 
geležinkelio bėgių, kaip tik be
siartinant elektriniam trauki
niui. Vis tiek vaikėzai spėjo tą 
baloną nutverti ir laiku paspru
ko... —

Pagavę tokį laimikį, dažniau
siai besitaisydami suplyšo jį į 
skutelius, bet jeigu laimi vie
nas, tai parsineša namo, kaip 
brangiausį trofėjų, nors ir suo
dinai, bet išdidus. —

Iš tiesų, tai yra labai įdomus 
’’sportas” surištas su kantrybės 
ir miklumo politika. Tie balio
nai padaromi įvairiausio dydžio 
ir formų, kurių įmantrumas yra 
stebinantis. Vadinamieji ”šaru- 
tos” (cigarai) esti cepelino for
mos 1—2 mtr. ilgio ir beveik 1 
mtr. pločio. 3š galų dar prika. 
bina ’’japoniškus” tampiomis su 
degančiomis žvakutėmis viduj, 
taip,, kad tokiam iškilus į pa
danges atrodo, kaip koks pasakų 
erdvėlaivis, plaukiąs į nežino
mus tolius. Yra specialistų, ku-. 
rie apleidžia penkiakampės 
žvaigždės formos balioną, labai 
gremėzdiški būna spalvotieji kū 
bai, kurie irgi apkabinėti įvai
riaspalviais lampionais, šiaip gi 
lengviausiai padaromi, papras
čiausi balionai, kūgių formos, 
atvirkščiai viens su kitu- sulip
dyti. Jie lengviausiai pakyla, ir 
toliausiai nuskrenda besisupda
mi, lyg pajaco kepurės Vėjo žai
sme. - • •

Apie tuos balionus brazilų 
folklore yra labai gražių ir ro-, 
ftiantiŠkų dainų; Jų simbolika 
—. jauno Bnogaus svajonių ' ir

KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI

Mūsų Bendroje Vidurvasario Šventėje-

Sandaros Piknike
Sekmadieni, Lie Pos - J uly 23 d. 19J2 m 

BUČIO DARŽE 
Willow Springs, III.
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Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa, Šokiai, Pasisvečiavimas

Bus Išdalinta Daug Gražių Dovanų,
Portable RCA Televizijos Aparatą ir kit. '

Šokiams gros Jurgio Joniko Orkestras 
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ŽALIASIS BIRŽELIS
(Pabaiga)

Sugrįžus į kambarį fvarkėmis 
būsimoms vaišėms. Suskambė
jo skambutis — bėgti atidaryti 
durų. Štai pasiuntinys su pakie- 
tu, o kitas su milžinišku gėlių 
vazonu, vos matyti jo plaukų 
kuokštas. Tai vis sveikinimai 
nuo bendradarbių, pacientų ir 
šiaip kolegų bei draugų.

Man baisiai rūpi pažiūrėtėti 
’’kas” ir nuo ’ko’, Prašau ma
mą parodyti tėtės dovanas, bet 
ji sako neturinti laiko, o aš ga
linti palaukti ir būsią nauain- 
giau jeigu nuvalysiu kamba
riuose dulkes, negu savo smal
sumą tenkinsiu. Atsidustu, žvilg 
sniu paglostau stambų paxieta 
ir pagalvoju: ”Tur būt laikio- 
dis...”, — nes beveik kasmet 
tėtis vardiniu proga gaudavo 
laikrodį. Jau turėjome sieninį 
skambantį valandas, stalo — tė
vo kabinete, švytuojantį ant 
dramblio straublio, taipogi ko
modos stalčiuje tėvelis laikė 
auksinį kišeninį, nes šiokiadie
niais jis vartojo seną draugų, 
dar iš savo studentavimo laikų, 
iš Krokuvos. Taigi buvo Įdomu, 
koks dabar?...

Ir kai tėtis sugrįžęs iišvynio- 
jo, mes net aiktelėjome — tai 
buvo stikliniu gaubtu, visas 
’’auksu” žvilgąs salioninis laik
rodis, kurio keturi svarsčiukai 
rutuliukų pavidalo sukėsi, ten 
ir atgal ant plonos plieno viele
lės pakibę, ir tokiu būdu judi
no visą mechanizmą. Laikrodis 
buvo prisukamas tiK vieną kar
tą į metus! Tėtis ji pastatė sa
lione ant spintelės, kai stovėjo 

kitos

lūs jis buvo visą savo gyveni
mą, iki paskutinės valandos. — 

Vakare laukėme svečių. Val
gomajame stalas buvo ištiestas 
ir padengtas puikia linine stal
dengte, apkrautas valgių val
giais, skanumynais, gardumy
nais, o naminis vynas ir ”viš- 
ninė”, tai paties tėvelio gamy
bos.

Radijo groja švelnias melo
dijas. Užustalės gale papuošta 
’’varduvininko” kėdė lyg sostas 
raudonu bijūnu, lyg brangiu ru
binu švyti. Jau salione susėdę 
artimiausii draugai, kai kas rū
ko, ponios lengvutėmis nosinai
tėmis vėduojasi. Langai ir du
rys plačiai pravertos ir darže
lio gėlių aromatas pripildo vi
sus kambarius. Štai įsismaginu
si ligoninės personalo kompani
ja — jauni gydytojai ir gailes
tingosios seserys, juokdamiesi 
viens per kitą pro duris veržia
si, tėveli šaukia ir tam pasiro
džius jį rateliu apsupę, ’’Ogiau
sių metų” dainuoja, širdingai 
sveikina ir prie stalo skuba. 
Mama kviečia visus susėsti. Jr 
mes — vaikai, turima savo vie
tas, stebime visus, viską ma
tom, viską girdim...— Nepas
pruko nuo mūsų dėmesio nei 
daktaro X. rankos paspaudimas 
seselei Y. pastalėje... Nei dakta
ro N. šnabždesys į ausį seselei 
F., pasibaigęs bučiniu į pakibusią 
šviesią garbanėlę... — Mes visi 
keturi, kaip peliūkščiai 
me akutes ir nuostaboje 
veidai. —

Visi valgė, gėrė, šaukė
nui ’’valio”, keldami krikštoli- 
nes vyno taures, kažkas bandė 
prakalbą sakyti, bet nieko neiš
ėjo, nes juokui galo nebuvo, o 
balsingieji dainą užtraukė. Tė
čiui to tereikėjo. Jis atsistojo ir 
pradėjo savo mėgiamą 
bakūžė...”, po jos visu 
daina dainą vijosi.

O kai baigėsi dainos, man rei
kėjo groti šokiams, nes tuo lai
ku mes neturėjome patefono, 
radijo gi perduodavo tik kon
certinę muziką. Taigi pradėjau 
suktiniu, sekė valsai, polkos, 
fokstrotai ir 1.1, Pasišokę vėl

vartė- 
kaito

Anta-

MIKE DEK CIGARETES

Gaisre Chicago Heights mies
te Žuvo 62 m. amžiaus Ralph 
Terry. Ugniagesiai tvirtina, kad 
gaisras kilo dėl neatsargiai nu
mestos cigaretės. Nuostolių pa
daryta 20,000 dol.

Nuo

Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalais visas 
mūsų apylinkes. Dėko
jame Jums už mums 
parodytą .pasitikėjimą.
Mes norėtum būti Jums 
naudingi ir ateityje
Sąskaitos apdraustos iki 

$20.000.00

AJ1 accounts com
pounded daily — 
Passook Savings 

paid quarterlly

AUTOMOBILIAI

TRIS
UŽMUŠ*

Trys čikagiečiai 
buvo užmušti automobilių: Ph. 
Balsamo — 76 m., C. Aucoin — 
43 m. ir M. Kolinski — 9 m.

pirmadienį

MIDLAND 
SAVINGS

2 Years Savings 
Certificates

(Minimum $5,000)

tė- 
Paskui

parceliano statulėlės ir 
puošmenos

— Sakiau, kad 
tėtė — didziavausi prieš 
liūs.

II — Dabar tikrai nebevėluosi 
niekur, — juokavo mama,— nes 
kur tik pažvelgsi visur tave se
kios laikrodžio ’’ciferblatas”.

O tėtei, rodos, buvo vistiek, 
Jis gana abejingai žiūrėjo į do
vanas ir sakė: ’’Tai ne man, tai 
mums visiems. Galite pasidalin
ti, man nereikia...” — toks kuk-

p aus

”Kui 
choru

gaivinosi vynu. Porelės išėjo į smi veidai... girdėjau, kaip 
sodelį nakties vėsa atsigaivinti, tis nukabino vėliavą.
Kas sūpynėse supėsU, Įriti po vy- jiedu su mama išėjo sodelin at- 
šniomis ant suolelių susimetė, o sikvėpti birželio kvapniu žalu- 
panelės alyvų šakas palenkusios ■ mu. — 
kvapniais žiedais veidus vėsi-1 
no. Smagu ir jauku buvo vi
siems! Prieš vidurnaktį vyrai 
pasodinę tėvelį į ’’sostą” dar jį 
tris kartus pakilnojo, ir užtrau
kę ’’Eisim broliukai namo” vi
si jau ruošėsi skirstytis. —

Nutilo juokas. Nušiureno pa
skutinis ’’sudiev”, tyloje nulei- 
po vystančios gėlės ’’varduvi
ninko” kėdės. Krištolinės tau
rėse garavo nedagertas vyras, ar 
mamytė tyliais žingsniais slan
kiojo aplink stalą tvarkydama 
maisto likučius. Ji nenorėjo, kad 
jai padėčiau, sakė miegoti lai
kas. Nuėjau savo kambarėlį, 
ausyse tebeskambėjo tėvelio mė 
giamos dainos, šmėkščiojo link-

mas Lietuvos Žemėlapyje. < 
Tačiau reikia pabrėžti, jog Pa

pilys prieš 5—6 šimtmečius yra 
buvęs svarbus civilizacijos cen
tras toje pačioje apylinkėje.

Iš Papilio, lietuviškos sodybos, 
keliai ir pilys plėtėsi į šiaurę ir 
į vakarus, į dabartinės Latvijos 
pasien.

Vienas vokietis, H. Martens, 
keliavęs Lietuvoje XIV-to šimt
mečio pradžioje, savo užrašuose 
sumini, jog dabartinės Papili**, 
Biržų ir Svėdasų aplinkės tais 
k-ik: is buvo apdengtos miškais, 
pelnėmis, kuriose kur - ne - kur 
buvo galima užtikti sodybas.

Aukštaičių ekspansija į šiau
rę prasidėjo tik pabaigoj XIV-to 
šimtmečio, iš vienos pusės tam, 
kad apsaugojus tas sritis
Livonijos kryžiuočių, kurie nuo
lat užpuldinėdavo Lietuvą, o iš 

apgyvendinti naujus

nuo

Ir tai kartojosi kasmet per 
’’Antanines” — pati linksmiau
sia šventė mūsų namuose. Ar gi 
galėčiau pamiršti mielą, brangų 
šypsantį tėvelio veidą, jo nuos
tabiai geras akis?

Ar gi galėčiau užmiršti tas žy
dinčias alyvas, kurios visus puo
šnumu skleidėsi tą dieną aplink 
namus?

Ar gi galima užmiršti tą ža
liąjį birželį savoje žemėje,' ku
rioje mes išaugome? —

Halina Didžiulytė Mošinskiene ■

1972. VI. 10.

ANAIS LAIKAIS
PAPILIO MIESTELIS — ANK-

Uos ir pan.
Dzūkiškos prijuostės gana į- 

vairios, smulkių raštų.
Vienos jų skersai dryžuotos, 

kitos languotos.
Tačiau visos jos gana mar

gos.
Prijuostės audžiamos trum

pos, pridengiančios tik du treš- 
dalių sijono.

Dzūkų liemenės — skersadry- 
žės smulkiais kryželiais ir įvai
riausių spalvų, nuo baltų iki vi
siškai tamsių.

Liemenės siuvamos papra
stai arba su atlapu ant krū
tinės.

Juostos yra labai būdinga dzū
kių drabužių puošmena ir jų 
būna labai įvairių rinktinių, au
stinių, kaišytinių.

Jos būna ypatingai plačios ir 
spalvingos.

Galvos papuošalų yra labai 
daug ir įvairių.

Dzūkės merginos dažnai gal- 
. vą puošia rinktinių juostų kasi-

Prieš penkerius metus že- nyčlomis
mes kelionę baigęs, sulaukęs 85 Kasinyčla padaroma iš įvairių 
metų, Petras Sagatas buvo sodi- plonyčjų suklostytų juostelių, 

kurių pakraščiai apmezgami 
spalvotais siūlais, apsiuvinėja- 
mi karoliukais.

Kasinyčios užpakalyje prise
gami keli spalvoti rinktinių ra
štų arba kaišytiniais kaspi- 

tiesiog liaudies dai- naįs

Už dangaus didžiųjų vartų 
Petras snūstelėjo kartą. 
Šviečiant žvaigždei vakarinei, 
Linksma buvo palapinėj.
po lapu obels šventosios 
Puikiai griežė išsijuosęs 
Mielas Dievo muzikantas. 
Šoko visas dangus šventas.
Angeliukas ir Jokūbas 
Šokdami pramušo lubas 
Danguje. .. O, Dieve brangus, 
O, atleiskit visi dangūs!
Aukštam soste Dievas sėdi, 
Aiškiai mato šitą blėdę.
Į Jokūbą rūstai žiūri, 
Vienoj rankoj lazdą turi.

Bet dėl mielo mažiuliuko 
Raudoplaukio angeliuko 
ūs dangaus jų nebevarė. 
’’Šįkart dovanoju”, tarė.

—Petras Sagatas

kitos - 
plotus.

Pakeliui į Biržus dar ir dabr 
pastebima daug piliakalnių ir 
tvirtovių, kurių viena žymiau
sių kadaise buvo Papilys.

Kunigaikščiai Radvilai, vyk
dydami šią ekspansiją, pirmiau
sia įsikūrė Papilyje, pasistatė
sau pilį, kurios pamatai užsili- j ninkas ir poetas, 
ko iki mūsų laikų.

Papilyje taipgi gimė i” mokė
si kunigakštis Jonušas Radv;- 
la 1612 — 1655). Kristupo sū
nus.

Biržai, kaip Radvilų kuni
gaikštijos centras, pasirodė tik 
XVI-to šimtmečio pabaigoje, 
kai aplink Biržus išnyko tankūs 
miškai ir vietoje jų atsidarė dir
bami laukai

Tuo pat sykiu ir kunig. Radvi
lų buveinė buvo perkelta iš pa
pilio į Biržus.

Apie Papilį vis mažiau iir ma
žiau buvo girdima.

Senoji jo pilis buvo išgriauta 
ir neatstatyta.

Šalimais buvęs didelis parkas 
ir dvaras taip pat sunyko.

Tik sena, didelė karčiam* ir 
sandėliai miestelio viduryje dar 
primena, jog kadaise Papilys

i buvo svarbus susisiekimo tr eko
I nominis centras.

Keletą kartų kilę dideli gaiš- 
srai sunaikino jame nemažai se
nesnių pastatų, o pastatyti nau
jų, gražesnių ir didesnių — jau 
nebuvo kam.

Tačiau Papilys dar gali pasi
didžiuoti savo gražiomis apylin
kėmis, plačiu vieškeliu, kuris 
eina į Radviliškį ir Obelius, o 
taipgi ir savo praeitimi.

Jis buvo išleidęs du eilėraš
čių rinkinius: Saulėleidžio spin
duliuose ir Plauk, mano laive
li. Tie eilėraščiai lengvi, skam
būs, visiems suprantami. Kai 
kurie virto 
nelėmis.

Nemaža 
spausdinta

ndaroj. Čia duodamas eilėra
štis imtas iš dar nespausdintų 
likusių eilėraščių. A. Š,

Red. prierašas: Jeigu yra dau
giau tokių gražių eilėraščių, pri- 
siųskite, išspasdinsime.

laikraščiuose, ypač

Prisiminus

Turtingi įvairiais raštais 

ir spalvingumu

vel

Ko mauro ji, kaip jautis?

Didūs mažučių neužjaučia.

ON ALL PASSBOOK

ACCOUNTS

Šiandien mažai kas apie jį pri 
simena, nors jo vardas ir mato-

Surūgęs, 1 
nius prarijęs.

ON CERTIFICATES 
OF S1000.00

STYVAS CENTRAS ĮKURTAS 

ŠIAURINĖJE LIETUVOJE

J pietvakarius nuo Biržų, apie 
20 amerikiečių mylių atstumo, 
yra miestelis, vadinamas Papi-

Jis buvo įkurtas anksčiau 

negu Biržų miestas

ON CERTIFICATES 
OF $5000.00 OR MORE

Two Year Maturity DOVYDAS P. GAIDAS

PETKUS

1410 South SOtii Avenue, Cicero 
Teief.: TOwnhafl 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikšte Automobiliams Statyti

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Teief.: GRovehill 6-2345 -6

Chicago Savings
__ and Loan Association

PER ANNUM

YOUR SAVINGS

INSURED
ti P TO

PER ANNUM

GERALDAS F. DAIMID

SENI L I
P R I E 2 O

lietuviški priežo- 
mūsų laikus, yra

Chicagog Taupymo Bendrovė turi įvairiausių modemiškai įrengtų taupymo skyrių, 
lengvas privažiavimas, greitas patamavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
gurno dėžutės ir kitoki parankom at Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti
nės, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. ’The Presidential Room”

AR JŪSŲ NAMAS YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?
AR JŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?

* AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVE dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus.

BILE KOKIAIS FINANSINIAIS . RJMl

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
n-t-1'JPhilomena D. Pakel, President

r

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

i

Kai kurie 
džiai, pasiekę 
labai, labai seni.

Iš tų priežodžių galime išaiš
kinti mūsų protėvių praktišką 
išmintį, etines sąvokas ir pažiū
ras į gyvenimą.

Pilypas Ruigis (1675 — 1749), 
Karaliaučiaus universiteto auk
lėtinis, yra surinkęs ir paskel
bęs daugelį tokių priežodžių, ku 
rių 
me:

D 
man
dariau, o jis man blogu apsimo
ka).

i 2) 
mą

svarbesnių čia patieksi-

Aš jam kalną pyliau, o jis 
duobę kasa (aš jam gerą

Dzūkų mergaičių ir moterų 
drabužiai pasižymi margumais

Jie daugumoje turi ryškų dry 1 ga]j susidaryti didelės kompli- 
žuotą arba lankuotą charakterį. kacįjos)

Dzūkų marškiniai puošiami Į ^) žodis žvirbliu išlekia, o jau 
rinktiniais raštais arba baltu | £įau pargrįžta (priminimas, jog 
siuvinėjimu. ■ vį^ja reikia būti atsargiu ir

Baltai siuvinėti marškiniai tu- i kalboje).
ri būdingus smulkius raštelius; 4. Kas rasą nebrauks, tas ge- 
— saulutės, vingelius ir pan.

Kartais marškiniai puošiami 
marga, languota medžiaga.

Sijonai būna skersai dryžuoti 
su išilginiais padryžėliais, smul
kiai arba stambiai languoti su

i žvaigždėmis.
Sijonai audžiami sudedant į- 

vairiausias spalvas — raudoną, 
žalią, mėlyną ir t.t arba tik 
dviejų konstrastingų spalvų — 
baltos ir mėlynos, baltos ir ža- Rėčiu vandens nepasemsi

Mažas kelmas didelį veži- 
verčia (dėl menkniekio

ros duonos neturės (kas anksti 
nenueis dirbti į lauką, tam ir ja
vai neužderės).

5 Apsirikimas — ne šieno ve
žimas (blogą elgiasį ne taip len- 
vai atitaisysi kai pavirtusį ve
žiną pakelsi).

Panašių priežodžių lietuviai 
turėjo tūkstančius, bet ne viri 
jie buvo užrašyti.

LIETUVIAI GYDYTOJAI

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — YArds 7-1741-2

DR VYT. TAURAS
Gydytojai ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų 
Hgo«

Ofisas: 2652 West 59ih Street 
Tel.: PR 8-1223 ..

Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt- 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. ANNA BALIONAS
Aldų, Ausų. Nodes ir 

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
2858 West 83rd Street

Ofiso telef.: PRosped 8-3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5071 
VaL: kasdien nuo 10—12 vaL ii 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. už
daryta. Kitu laikų susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas 

2454 West 71d Street 
_ Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glheon 8-6195
Priima ligonius pagal susitari- 
mą. Dėl valandos skambinti teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

DR S. BIEŽIS
Telef.: PRosped 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgu 
3148 Wed 83rd Street

VaL: kas dieną po pietų 1—3J 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir peak. 
Treč. ir 8ekm. ofisas uždaryta*. 

Rex. 3241 West 68th Place
Phone: REpubUc 7-7866

TeL of.: 847-5800; rex. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas Ir Chirurgas 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat) 
Priėmimo vaLi kasdien 1-4 p.p. 
Ir 6-8 v. v. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad ir aekmad uždaryta
i,..-. ■>« ■ Hm HH HBBH 11   - ■

DR. P. STRIMAITIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisai 2750 West 71d Si. .

* TeL 925-8296
VaL: 2—8 vai vak. Penktadien. 
dieniais ir trečiand. uždaryta. 
10—12 ir nuo 2—R v. v Sekma



SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
SKYRIŲ TVARKO TEIS, PRANAS ŠULĄS

JOS KLAUSITE,
Mes Atsakome
, _KL. Nuo kada ir kiek būs pa
didintos pensijos?

ATS. Pranešimu iš Washing- 
tono, radijo komentatoru teigė, 
kad prez, Nixonas kovoja 
Kongreso priimtu įstatymu 
20 proc. Soc. See. benefitų

Skaitytojų
Nuomonės

TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ 
TOLIMESNI DARBAI

D-JOS

- Kuim|ęras galttukonls

CXpllI'i 6'$'
JUNGTUVĖS

(Feljetonas)

MAU ] Rea! Estate SPQBSLEnthu- j ______

su 
dėl 
pa
tik 
Jis 
va
dei

5 proc, pensijas padidinti, 
manąs susitikti su Kongreso 
dais ir gal su jais susitars 
IQ proc. Soc. See. pensijų padi
dinimo dabar, o kitais metais 
dėl kitų 10 proc. pakėlimo, p. š.

žygiuojanti 
savo laiku

KL, Kada išmokami jauniems 
darbininkams benefitai? č.

ATS. Dažnai girdimi nusis
kundimai iš jaunųjų žmonių, 
jog jiems reikia mokėti vis di
desnius mokesčius į Social Se
curity fondą, o patys nieko ne
gauną, nes jų pensijos esą toli. 
Toks tvirtinimas neteisingas. Iš 
tikrųjų jaunam darbininkui ne
sulaukus pensijos dėl mirties, 
likusi jo šeima gautų virš 60,000 
dol. benefitais. Pvz. Jeigu mir
šta jaunas tėvas dviejų vaikų 
jaunesnių kaip 5 metų amžiaus. 
Jo uždarbis buvo 450 dol. mėne
siui. Jo našlė kartu su vaikais 
gautų apie 350 dol. per mėnesį 
arba 4,680 dolį per metus. Kol 
vyresnis vaikas baigs 18 metų, 
šeima gaus 60,000 dol. Benefitai 
bus išmokami, kol 18 metų su
lauks jaunesnis vaikas, gi abu 
vaikai gaus čekius iki 22 metų 
amžiaus, jeigu mokinsis toliau, 
kaip pilno laiko studentai. Paga 
liaU motina gaus čekius kaip 
našlė, kai baigs 60 metų am
žiaus. Bet tapę. nedarbingais 
jauni darbininkai, pagal libera- 
jiškesnį įstatymo pakeitimą, gali 
gauti nedarbingumo (disability) 
pensiją ir jų tam tikrais atvejais 
šeimos naraii. Arg.

Mylėtojų draugija 
vįrš 70 metų kelią, 
gvva: reiškėsi lietu

vių išeivijos gyvenime, sklei
džiant apšvietą ir lietuvybę bei 
skiepijant meilę savo tėvų kra
štui ir siekiant laisvės Lietu
vai.

Tėvynės Mylėtojų draugijos 
svarbiausias tikslas buvo leisti 
vertingas knygas, jas platinti 
tarpe narių ir tautiečių ne tik 
vien mūsų išeivijoje, bet ir pla
čioje Lietuvoje.

T. M. draugijos pastangomis 
buvo išleisti stambūs veikalai 
Dr. Vinco Kudirkos raštai, Lie
tuvos Istorija ir daugelis kitų 
knygų.

Buvo numtayta išleisti Lietu
vos Žemių Aprašymą, bet dėl 
numatytų didelių finansinių iš
laidų kol kas veikalas neišlei
stas.

Taigi Tėvynės Mylėtojų drau
gijos atlikti darbai yra reikš
mingi ne tikpraehy, bet ir atei-! 
čiai '■ —H. B. į

Verta Žinoti. Jog ...
Gana seniai įsikūrė žymesnės 
bibliotekos — knygynai

Turiu 77 metus ir naudojausi 
Medicare. Gaudavau pašaipą iš 
Welfare Įstaigos, bet neseniai ga 
vau pranešimą, jog ši pašalpa 
bus nutraukta. Ar galiu gauti 
Soc. See. čekius, nors niekuo
met nedirbau?

AT8. Galite gauti 46 dol. per 
mėnesį nuo to laiko, kai Wel
fare įstaiga nustos mokėti pa
šalpą. Tai yra speciali -pagalba 
ašmenims, kurie pabaigė 72 me
tus prieš 1968 m. ir niekuomet 
nedirba pagal Seeia! Security 
programą. Boc. kl. inf.

Seniausioji Europos bibliote
ka, tai Sorbonos universiteto, 
Paryžiuje, buvo įkurta 1257 
metais.

Kitos pasaulinio garso univer
sitetų bibliotekos Europoje bu
vo įkurtos keturioliktame šimt
metyje.

Vatikano biblioteka viešajam 
naudojimui buvo atidaryta 15- 
tame šimtmety.

J. Am. Valstybių biblioteka 
įkurta 1800 metais.

San Francisco. — Kojinės su 
kelnaitėmis (pantyhose) ir gim-

KL. Gyvenu Oak Lawn apy
linkėje. §ia sklypai daugumoje 
60 pėdų piečio. Apsodintant 
sklypą, kiek pėdų, nuo nuo kai
myno rubežiaus, turiu sodinti. 
Ar yra koki, tam reikalui nuo
statai? Mano kaimynas, tik 1’ 
nuo mano tvoros, augina me
džius, kurių šakos ir šaknys ali- 
na mano sklypą. K,

ATS. Specialių nuostatų, 
k i am nuotoly nuo rubežiaus 
mynas gali sodinti medžius,

ko
kai 
ne

teko užtikti. Jei kaimyno me- '
džių šakos ir šaknys pasiekia 
jūsų sklypą, tai galite raštu apie 
tai įspėti, o jei nepaklausys, tai 
teįsmo keliu pareikalauti, kad 
nealintų jūsų žemės.

KL. Ar gali būti testamento 
vykdytojas gyvenąs kitoje val
stijoje? Ar panaikinamas testa- 
mentas naujai apsivedus? A. U.

ATS. Veikiantieji įstatymai 
nedraudžia skirti testamento 
vykdytoją, kuris kitur gyvena.! 
Tik praktiškumo dėlei dažniau
sia t. vykdytojai pasirenkami iš 
tos pat vietos, kur testatorius, 
gyvena. Kad nekiltų ginčių, nau-1 
jai apsivedę asmenys sudaro 
naujus testamentus, aptardami 
jųo§ę. kad anksčiau buvę suda- 
r/ų ^entamentai naujuoju testa-

Naktis pamažu klojo patalą 
ir rengėsi užliūliuoti sapnų ka
ralystėje visus, kurię dieną var
go, kentėjo arba krykštavo iš 
džiaugsmo. Ant suolo parke jau 
nuolis, laikydamas glėbyje jau
ną mergytę, jautė turįs visą, 
ką pasaulis galįs duoti jaunam 
žmogui. Netoli jų sėdėjo Jonas 
su Anele. Anelė kumštelėjo vy- 
rą ir prašnabždėjo: :

•— Ąr neryji seilę, matydamas 
i šokoladą-tirpstant mėnulio švie- 
j soj? <» . . ... •
- — Tai Jaunųjų svaigalai, — 
atsakė .jis,—Toks šokoladas gali

I virsti druska. Jauni kvailavoja, 
o mes kentėsime, kai bėdos pa
sidarys. -Jie nejaučia, kad jų 
linksmos dienos, kaip saulė ho-! Dievą? 
rizonte, dings nakties 
moję. u’ .

Abu nutilę, kurį laiką 
kiekvienas savo paties 
mam sąmonės pasaulyje. Ilges- 

, nį laiką žiūrėjusi į daugėjančias 
danguje žvaigždes, Anelė nu
traukė tylą: *- •

— Tik tu, Joneli, įsižiūrėk ge
rai į dangų. 1 - - * -

— Ką tu ten matai?
— Nė tiek matau, kiek jau

čiu. • • •
— Suprantu tave: tu visuo-. 

j met svaigąti nuo grožio.
-r- Svaigau nuo jo, kai jauna 

i buvau. ' • '
— Nuo ko tau labiausiai gal-

■ va svaigo?
— Pats turėtum suprasti —, 

. meilės! '
— Kuo dabar dangus svaigi

na? ’*’•
— Abejoju, ar tu mane supra

si.,. Aš manau,* kad ten' toli nė- i

AUTOMATIC SCREW 
MACHINE. Men to set-up anc 
operate Davenport. Exp. only 
need apply. All benefits.

WARE BROTHERS, 
4458 W. Lke St.

Household Help

COOK-L0T HSKPNG— Adult 
couple needs honest, intelligent 
woman to live-in. Beau sub. 
surroundings. Elegant. small 
house, pvt. rm., ga., TV. This 
Must have refs. Highest salary. 
Must have refs. Higeste salary. 
If: you are looking for a perm, 
pos. call VE 5-3688. '<

liberalizmą. Barzdotas Marksas 
j ar darė didesnio įkvėpimo, ne
gu tikrasis Dievas.

— Kaip tu supranti tikrąjį

su tuo klausimu 
pakrapštysiu ki-

siasts—20 acres, 30 mi. S. of Ka- j ST. THOMAS MORE—BOGĄN | wff?
lifpell. Just IVž hr. drive from 
ig Mountain area. View of Mis
sion Range of Rocky Mountains, 
across Flathead Lake. Deer, elk, 
and bear. Priced to sell. Write 
M. McFadden, Box 311-20, Lib
by, Mont, 59923.

OPEN HOUSE SAT. & SUN. 
1 — 5. 512 So. 50th Ave., Bell
wood. Georgian 3 bdrm. 2^ has, 
Xtras, Fam. rm. W-W, with wet 
bar. Att. gar. Lg. lot. Mid. 30’s. 
Move in cond. 4964-9027

OAK LAWN’S FINEST. Only 
2 years old, Ultimate in elegan
ce, 9 rooms. Natl, fireplace. • 
Swank heated indoor swimming 
pool. 2 ceramic boths. u Central 
air conditioning. Heated 2 car 
garage with automatic opener. 
Oven-range, dishwasher - garba
ge disposal. Early occupancy. 
Sacrifice at $85,000.
BOBLAK REATORS, 9632 So. 
Cicero, Oak Lawn 636-3033glūdų- E, broleli, 

aš tau pakaušį 
ta proga.- Dabar kalbėkime apie 
spaudą.

Kas blogo, kad ji rašė apie 
socializmą?

— Nieko blogo. Tu juk žinai, east Minn. Summer and win- 
— aš tolerantė. Įdomu tai, kad ter recreation area. Write or call 
kairioji spauda bemaž kasdien 
maitina skaitytojus katalikišku 
maistu. Numirė katalikas — il
giausi dūsavimai kairioje spau
doje. Apvers kardinolas kata
liko karstą su kabliu aukštyn ko 
jom — kairieji šaukia ’’gevalt“, 
dešinieji tyli. Atims katalikiš
kas diktatorius lietuviškos pa
rapijos pinigus—šaukia ’karaul’ 
Markso simpatikai, o dešinieji 
pašnibždomis ašaras lieja. Ne
garbius Dievą katalikai gimtą
ja kalbą — ’’bezbožnika'i” ilgiau 
sius straipsnius atkarpose spau 
sdins. Tuo tarpu dešinieji tyli. 
Nusavins lietuvių katalikų ką

rą vien tuštuma. Ten turėtų bū-1 pipių dalį — ateistai su^ agnos- 
ti pilna dvasių.

Dar tų tiki į dvasias ? (
~ Dvasias, kaip dvasias, kas11°<13- 

jas ?ino. A Tačiau aš tikiu, kad | 
yra kokia tai paslaptihga dva-' 
Šia. Jos veikla paskutiniuoju 
metu jaučiama spaudoje.

— Tokios naujienos dar neži
nojau, nors nuo ’ žurnalizmo al
kūnes pratryniąu, ’ -•> -• *'

—r Alkūnes aš tau sulopysiu, 
bet tavo žinojimą kažin ar pra- i 
turtinsiu. Tu, Joneli, glauskis | 
prie manęs ne tik kaip fizinio i 
objekto, bet ir dvasinio. Tada ta 
vo žurnalizmas nušvis turtin
giau. Atsimink, kad mes turi
me intuiciją. Moteryje ji gaiva-

skendo 
nežino-

MINNESOTA. — WILL SELL 
Lots or All. 30 acres of wood
land adjoning 35 acres creek 

i fed lake. Isolated area in South-

Robert Hoscheist, Rt. 3, Caledo- 
nia,-Minn- •• • . •>

ph. 507—724-2409

INVERNESS—NEW BI-LEVEL 
—brk. & frame. 9 rms. home on 
2JĄ acres part, wooded. 4 bdrm. 
21/? baths. Kit. w. eat area—for
mal din. rm; sunken liv. 
w. fireplace. Oversized 2 
garage. $79,500. Owner, 

• 358-7629

rm.
car

PALOS HEIGHTS - PALOS PI
NES. By' Transferred Owner. 
Spacious 7 room bi-level. 3 be
drm, 2 ba. fam. rm. w-frplace, 
Cent-Air*?cond. 2M> car. att. gar. 
Landscpd. lot. Low 50’s. See to 
Appreciate. 448-6399..
VIC. IRVING PK. & PULAS
KI Spacious 4 Bdrm., 2^2 baths, 
Ige liv. & din. rm. with lots of 
storage, 2 car. gar.,- A. C. Fin. 
•bamt. wklen. Low 30’s. Low 
taxes. Owner

PE 6-0342

Re4 EsUt«

dymo kontrolės piliulės yra kai- JImgesnė.
tininkės, kad šiame krašte padi- — Būk konkretesnė — kokią 
dėjo kelios rūšys užkrečiamų dvasią jauti spaudoje?
ligų, kurios pereina per seksua- i _ _
linį kontaktą.

Penkios ligos yra pasiekusios 
epidemišką proporciją tarp 15 
—29 metų amžiaus asmenų gru
pę, teigia dr. Nicholas J. Fiu- 
mara Massachusetts Sveikatos 
departamento ligų sekcijos direk 
torius.

Dr. Fiumara paaiškino, kad 
gimdymo kontrolės piliulės pa
didina sekreciją vaginos srity, 
palengvindamos mikroorganiz- 
zmams augti, ’’promiscuity” 
padidina išsiplėsti galimybes in
fekcijai; aptemptos ’’pentihou- 
se” padidina šiluma vaginos sri
ty, sudaro palankesnes sąlygas 
bakterijoms (organisms).

Per penkis paskutinius metus 
šioj srity yra ’’lahai didelis pa
didėjimas” penkių infekcijų — 

i gonorėjos, trichomonas, mora
liai vaginitis, -’hetpes’ ir ’warti*, 
metiniame Amerikos 
raportavo dr. Fiumara 
Assn. suvažiavime.

i — Nepaprastą, bet šventąją ■ W«»ti ir net teisę, 
j Dvasią. Kairieji spauda dešinė
ja, Ji anksčiau daugiausia ra
šydavo apie Marksą, socializmą,'

. stikais šaukiasi dievo Perkūno 
, pagalbos nubausti nacionalizuo- 

Dešinieji nė mur mūri
Nugriaus ar parduos lietuviu pi
nigais statytą bažnyčią — bedie
viai kelia viešą skandalą savo 
spaudoje. Dešiniųjų spauda nė 
krepšt!

— Prie ko čia šventoji 
Dvasia? Oficialiai bažnyčios va
dovybė turi teisę savo turtą 
tvarkyti pagal savo nuožiūrą.

i Tai natūralu.
— Palauk! Juk nesenai mani Variety of family fun & recrea- 

aiškinai, kad natūralu tai, kas tion. 200 camp, sites. 3 fishing 
atitinka žmoniškąją prigimtį. ! lakes. Swimming beach. Mod. 
Pagal oficialių bažnyčios digni-1 cottages. Min. golf & restaurant, 
torių pasirašytą aktą, kapinių Loc. 280 mi. S.W. of Chicago at 
žemė negali būti eikvojama be Pittsfield, Ill. 4 Mi. S. of new 
visuotino savininkų pritarimo, proposed Central Ill. X-way. 
Jie eikvodami ėjo prieš žmonių Will sell outright or on contrast.

1 $420,000. Also have several fine
Tu klaidžioji. Ką tas vis-|rievr bottoms forms for sale, 1 

! kas turi bendrą su šv. Dvasia? į with duck hunting pond. Win.
/r> , . . H. McCarther, R. E. Broker,
(Bus daugiau) Pittsfield, Ill. 217—285-4502
---------------------------------------------------- j----- -------------------------------------------:---- #

Real Resort Prop. For Sale

Medical
121-me

a

Nenusimink, gausi pagalbą, 
kiami, nuo reumatizme, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra. **

Tuojau giųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
ats’ųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
Newark^ N®w Jersey

6 Rm. 3 bdrm. Brk. Bungalow.
ba. Full finished bymt. 2 

ear gar. 79th and ; Maplewood,

434”1870.

Brick bung,, 3 bdrms., bsmt., 
garage, alum, storms & screens.

Win air cond.
I' , ' $31^00.

-Ž84-1935
BRRWYN AREA — 60 ft. «?r. 2 
flat brick, 4 TOS each. Crpt, d, 
living rm., Cab. kit. tile bath, 
full bsmt., gas forced air heat, 
2 car. gar. Owners must sell. 

656-1881

WHEATON — New home, 4 
bdrm,, 2 itory, baths, full
bsmt., 2 car gar. Immed. oceup. 
Hight $60’s. * : ---

5 CaU 665-1271
BRIDGEPORT — B įsmęES Pro* I Aft. 7. 837-9259.'* . .
pe'ty. For sale, 3 stores ind 2 
uj tp. Vic. Kalstei and 33rd St. < 

’ Jos. Čacciatore & Co.
842-3666. \ J !acrę

Household Help
PRACTICAL NURSE—Live ini 
lovely home, 125 mi. S. W. Chi-i 
cago. 6 days — car needed for 
day off. 
Exellent 
salary.

ILLINOIS
Acres timber at $515 per 

BJ^cfetop read Trontage 
Phone for appt.

815-223-9290 or
875-875-2717

Care of elderly lady, 
working conditions and 
467-5040 days, Eves.

* 728-9723.

Household Help

NAPERVILLE — Owner. Colo
nial. 4 bdrrp,, 2% baths, jnod, kit. 
W-est area, liv. rm. din. rm. 
fin. bsmt., many closets, cen. 
air, humid., 2 car att, gar. w- 
auto. dr. opener, fen. yd-, many 
trees. $49,500. .355-8135.

HSEKPR. — Mature woman 
for plain cooking and careful 
care of boy, aged 2. Live in 
Waukegon — Lake Forest out
lying sub. home. prv. rm., bath, 
color TV. Gd- weekly sal. Call 
346-7457 Mon.-Fri. from 8:30— 
4:30. .... I

PRACTICAL NURSE. — Com- 
panion. Live in good N. side 
apt. Care of 1 eld. lady Thurs., 
Fri., Sat. Room,, board, salary. 
Call Up 8-0148 from 8 a. m. 
1 p.m.
COMPANION—Lite housework 
—Cooking. For elderly lady. Li
ve in. No. West Sub. Home. Pri
vate rm. Board & excellent sal. 
Nice home for right person.

394-9152
Business Opp.
TAVERN--Danee Hali. 60 Acr®, 
No. Minn, priced to sell.

Owner. $25,000.
Leslie Havlick, 

Two Harbors, Minn.
218-834-2845

RESORT For sale—Illinois mosti 
mod. camping -L fishing resort.

AUTO PARTS MANAGER.
Have immediate opening. Sala 
ry, comm. demo. Parts Counter 
Man, Good salary, Fringe bene
fits, hospital plan, laundry, an
nual bonus, vacation and paid 
holidays. Contact: Tom Dicker- 
son, Parts and service Director. 

. FRONTIER FORD INC.
224 N. Alpine. Rockford. Ill.

815-398-650061107

AUTOMATIC SCREW MA
CHINE. Men to set-up and ope
rate Davenport.Experienced only 
need apply. All Benefits.

WARE BROTHERS
4458 W. Lake

BUSINESS OPPTY

Vię. 63RD and CALIFORNIA. 
TAVERN.— Mod. fully equip
ped, establ. 22 yrs. with brk. in
come bldg, fi rms., 3 bdrm. apt. 
up. Quick sale. By Owner,

. . Call. PR 6-3807

HEALTH CLUB.—Phoenix Ari
zona. 2,375 sq. ft. Floor spacf 
wall to wall carpeting, beauti
fully furnished, message, sauna 
bath, xercising equipment. Short 
distance from downtown civic

SALE—Gas stv., gr. store,
shop & 3 bedrms., apart-
Heart of Tourist area. 3
to Lake Norfolk & White Center. Owner forced to sell due

FOR 
bait, 

f ment 
Į miles
River. Reason for selling other I to severe Heart Attack. Contact 
business int. Present owners 
lived & operated this business 
for 9 yrs. Priced to sell by ow
ner. Terms. Write: Alman’s En
terprises, Rt. No. 3> Mtn. Home, 
Ark. 72653. ■: .<*.*, »e. j

E, Charles Olberg, 206 East 
Taylor-si., Phoenix. Arixtma 
85004. 602—2584405

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

6845 SO. WESTERN AVE.

MAŠINOMS VIETA ,

REpublic 7-8600 ’ REpublic 7-8601 ’

FRANK’S TV. & RADIO, Inc
Dideli* pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

Aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
v■’**' Aparatai.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Pardavimas ir taisymas.

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI> , •< • JT -v* r-v-w*-

atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235
S. Hoipan Ąvę., pnę 63rd St, nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

WM

Į Real Estate

5 V* RM. Brk. Bung. — Close to 
63rd & Narragansett, 3 bdrm., 
2 car gar., fin bsmt., cen. air. cr. 
ptg. Close to schls., shop, Bus. 
Imm. poss. Afte? 4, LU 6-3357 

or all day: 767-0949

PET SHOP—Complete with pet 
supplies, aquariam rishes, groo
ming & bearing, in fast grow
ing Ozark area. Only complete 
shop in 150 mi. radius. Write 
Rogers Pampered Pet S<«op, Rt. 
I, Mountain Home Arkansas, 
or ph. (501) 425-4585 or (569 
297-8642.1 Also 134 A. farm on 
state Hwy, ,
Real Estate

Large Travel Trailer & Repair 
Center—All Brand New 10 ac
res zoned for business. 13 mi. N. 
of Decatur. Room for 163 over
night campsites. 70 ft. x 200 ft. 
bldg.: Ig. indoor showrm. w-26 
-trailer capacity: 70 fT & 80 ft. ga
rage area; 30 ft. x64 ft., parts and 
accessory store. 6000 cars per 
day avg. on well traveled Ilk 
Rts. 51. Also available: *7 nn. 
apt. w-garage area 26 ft.x!45 ft. 
and large mobile home. H'

WILFORD T. BRUNDRIDGE 
RR T MAROA, ILL. 61756

OAK PARK — 12 — 1 unit, 8 
yrs old. 11—2 units apts.

Available for sale or 
change.

For appk Cail 
837-55655

ex-

MT. PROSPECT—2 Apt, Home. 
Perfect for In-Law or 9 Rm. 5 
bdmis., 3 bath single. Family 
rm; Rec. rm. Full bsmt. Cent- 
air. 214 car. gar. New sptg. Dra
pes. Many extras. Top shape. 
Close-in. Mid. $50’s. Will finan
ce. Owner. 253-4609

Real Estate

____  CICERO..—------
Nr. Cermak rd. $3<900 dn. buys 
2 flat brk. 61/2, 5i/2, lg. >ms., 
tile baths, full bsmt., 2 sep.* gas 
h.w. boilers. 2 car. gar. 539,900. 
Owner..« 65S-188L

RIV RD.-.LE — Lge alum. — 
sided* home.

7*4 t ., bdrm., 1V2 ba., encl. 
porch, full bsmt, Fenced yd.v2 
car gar., cptg., drapes, air cond. 
Pool w-filter, nr. scnooL L.C. 
shops. Lo tax Upper 20\*.

Transferred owner.
841-3416

HICKORY H?LLS—9040 S. Ro
berts Road. Cor. deluxe 5 flat. 4 
1 bdrm. apts. Owner’s apt, 3 
bdrm., 1^2 ba. Full bsmt. & 
rec. rm. Pvt. pkg. By owner. 
Hi. 90’s. r 598-2266

BERKELEY,2 bdpm. brk. ranch. 
Den w-wet bar. 2% c, gar. Siqx 
pool, cent. air. Cptg.z thrhoūt 
Drapes. Coppertone appls. Ma
ny’extras, Lb 4tTs?

... Call 547-6227 - 2 A

EVERGREEN PARK 
Large deluxe custom built bun
galow, 3 Bdrms. Side dr. 2 Car 
brk. gar. P/j bath, Completely 
finished basement with bar, fr- 
plc., powder rm., shower, Bdrm., 
Den and fam rm. Must See To 
Appreciate. $35.900. Owner, 

636-1699.

CICERO—■COMMERCIAL COR 
CORPORATION

Brk. Auto Shop plus income
Apt. Out of State owner.-Must 
Sell. For more information' call 

656-1881. Agent 5

Household Help

MALIBU—Exep. S. - view- from 
37th fir. of city an J lake. New 
dec., 2 bdrm., 2 ba., parquet 
firs., 49’ Lal., crpt. ’Valet pkg,, 
sauna, poo. Aug. oe. 6007 Sheri* 
dan Lo 50’s. Owner 561-3635.

ST. SYMPHORC9A -- .< , 
Brick bung., 3 bdrms, b^mt., 
garage, Alum, storftir & screens.

Win. air cond.
$31500.

2.244935 . , i

HOUSEKEPER
Age 35-45. Private room., priv, 
TV. Must have reference.
7 $50. Call

928-7843 day or nite
or 928-4114 <

COMPANION — Live-in. good 
home nr. 87th and Kedzie. SaL, 
Mn7*afld board. Care of 1 elder v 
lady.

Nice home for right person, 
<U3-bl2ft
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L. Bnės gegužinė

dėk

NAUJAUSIOS ŽINIOS SANDARAT £ V Ų t E M Ė J E

(Tema apie Sielą)

3

IŠ CICERO. ILL.

KETURIŲ METU MIRTIES SUKAKTIS

mankšta ir po

JOSEPHINE SHIMKUS

IŠSPAUSDINO VOLERTO

LAIŠKĄ

kriminalinių

fizinę mankštą, gydytoją svei-

JAV, tai 
skaičius 

kur tam 
40 savi-

Tolumoj dangus žioravo, Liejosi gaili daina, *■'' •. Vėjuose klegėjo gervė, Tėviškėlėn skrisdama.

Mūsų dienos — liepos žiedas Šiaurės krašto naktyje, Balto sodo obelėlė, Apynėlis, lelija.

| Nešluota trioba, piršlius išvai- ; ko.

Naktį žvainą mes praėjom Tarp lelionių ir sapnų. Bėgom, lėkėm, lyg šešėliai, Užu marių mėlynųk

JIS TRIS SAVAITES
KELIAVO PO EUROPĄ

dir
ap.

— Senovės romėnų moterys, kvepalais laistydavo ne tik savo drabužius, bet ir šunis, kuriuos jos vedžiodavo.

Tu buvai nuoširdus ir geras Išauginai mane teisingą.Myliu Tave kaip sūnui dera Tavo nuoširdaus žodžio stinga.

gat 
jumsŽydi ten kupli liepužė, Šiaurės soduos ošdama. Kvepia vyšnios baltą naktį, Obelėlė, sedula.

—A. VaičiulaKis,

Ras įdomaujatės apie Tiesą, mes 
prisiųsim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Students

212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, Ill. 61362

Torėč’ aplankyt Tavo kapą, Parvežti palaikus tėvynėn, Žiauri ranka išplėšė lapą Likimo mūsų ir sumynė.
Bizūnas..

TIKRINA ADVOKATŲ 
PAJAMAS

Tik tas, kuris yra matęs var- go, sugebės pasidžiaugti šviesesniais gyvenimo laikotarpiais. * J
Northh Carolina pirmauja me dinių maldų gamyboje.

Lietuviai demonstruoja prieš So 
tyti paveikslai vaizduoja komun

Birželio 3 dieną sukako keturi metai, kai mirė 
SADIE DRŪSEIKIENĖ, kai netekau savo mylimos ir 
brangios sesutės.

Alkaną papenėk, aklą paly-

Tu taip mylėjai savo kraštą, Mus mokinai kaip jį branginti, i Sibire nešei vergo naštą, Už ryžtą tėvynę apginti.

Mieli Lietuviai šia trumpa valandėle patyrinėsim apie Sielą ; kiekvienam bus noti kaip ji atsiradęs

’Žinomas kom 
buvęs Jugoslavijos Tito 
sias bendradarbis Djilas. 
komunizmo pragaištingumu, ir t 
liau jį kritikuoja, pareikšdamas 
‘‘Visoje Rytų Europoje komunizm; 
yra jau miręs Tėra išlikusi jo yp; 
tinga forma — biurokratizmas”

Likimas mus senai išskyrė; Netekome abu tėvynės, Daug vargo ir kančių patyrei Neišlaikei Sibiro kankynės.

svarou zi 
ar ji mir
Ev 7-8)

Našta, kurią pats pasirenki, yra leųgva.

nu. Taip pat atvyko ir šv. Andriejaus liet. par. kleb. kun.J E. Gradeckas Na, čia visi pasivaišino , pasišnekučiavo iki vaka- . ro. Tik lietus užklupo, tai ir nenorint reikėjo skirstytis.Ši gegužines vieta — Stanley parkas yra prie Stanley gatvės,1 kur yra pristatyta (išmūryta)apylinkės gegužinėsdaun kuo skiriasi nuo kitų, nesjų tikslas — ne pelnas, bet susi- I daug krosnių dešrelėm kepti. Ta tikimas su vienas kitu, pasikaL i čiau žmonės, iškylautojau ir pa- įspū- tys atsiveža lauko krosneles, tai, mažiau būna dūmų ir šiaip patogiau.Už tą krosnį, naudoji ar ne, gegužinės rengėjai turi užisamo- kėti po kas.Šalia stalai, šiūklėms statinėsApskritai, vieta graži, oras go-1 ras, ir žmonės per t is kelias valandas pasilsi, atsigauna.
Jonas Bernotas

L. B- New Britain ts metai ruošiamos
bėjimas, pasidalinimas džiais ir 1.1. Kai kurie pažaidžia i esą, mažiau reikia anglių, šachmatais, kortomis.Gi L. B. narės, susinešusios maisto, nemokamai pavaišina atvykusiuosius skaniais koltetais. dešrelėmis surūgščiais kopūstais, kava ir kita kuo. Vyrai norintiesiems paruošia po kokį ’’aukštą sviedinuką ar po alaus bonką. tik žinoma, už šiuos pro- nes, ganagegu- pietų

75
tos 
su

centus — tai ir vis-krosnies yTa ke i pastoviais suolais, ir 11dūktus reikia užsimokėti, kaip žinoma ’’trunkai” brangūs.Š. m. birželio 4 d. tokia žinė čia buvo surengta poaikštelėj nr. 30, kur privažiavo 1 ★nemažas automobilių skaičius. Gerb senelį, neg ir pats pa- Dalvvavo ir jaunimas su atžaly- sensi.
TRYS ŠEIMOS KARTOS APTARNAUJI

MŪSŲ KLIENTUS

Stanley Sr. ir Stanley IIIRobert, Stanley Jr.

. $3,398.00

Dust* 2-Docr Coupe

Kaina . . . $1,998-00

STATION WAGONS — DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS

BALZEKAS MOTORSCHRYSLER — PLYMOUTH — IMPERIAL
Duokite mums progą Ir Įsitikinsite, kad pirkdami pas mus 
sutaupysite šimtą dolerių ar daugiau, negu pirkdami kitur.

stovyje aotomobillų.

4030 Archer Avenue Tel. VI 7-15
Dalių ir aptarnavimo skyrius veikia ir šeštadieniais 

iki 12-os valandos dieną.

PARAMA PRIVAČIOMS

MOKYKLOMSminais atstovų rūmai svarsto privačių mokyklų paramos klausimą. Joms numato skirti 30 mil. dolerių: vadovėliams ir pagalbinėms tarnyboms 22.5 mil. dolerių, mažai pajamų turinčių šeimų tėvams tiesioginė parama leidžiant į privačias mokyklas 4.5 mil. dol. ir dar 5 mil. dol. patobulinti privačių mokyklų programas ir darbą.Siūloma prekė pigi.

Kai kurie gydytojai pravedė akciją, kad ilgesniam gyvenimui reikia daug mankštintis, bet per didelė ir netinkama mankšta, daugelį nuveda į ligoninę arba į kapus, taip tvirtina fzinės terapijos specialistas Terry Hunt, pas kurį atlieka mankštas žymūs Hollywoodo artistai.Žmonės klaidingai vertindami mankštos kiekybę, ne kokybę, gauna širdies priepuolius, trūkį, nugaros sužeidimus ir kitus negalavimus.Daugelis mano, kad nuo geros '.mankštos turi jaustis mirtinai pavargęs. Ca yra kalbama apie asmenis virš 40 metų amžiaus.Pavyzdžiui įėjęs madon bėgimas, arba greitas važinėjimas dviračiu, jauniems atletams, kurie bėga iš jaunų dienų ir yra jų kūnas jau išmankštintas, yra sveika, bet žmogui per gyvenimą nedariusiam mankštos, galima gauti širdies priepuolius'.Prie kiekvienos mankštos kūnas turi būti pripratintas iš len gvo, išvystant tam atatinkamus ; muskulus ir plaučius.Atliekant net lengvą mankštą, minėtas terapistas pataria: : "Nepradėk mankštos ankščiau kaip pusantros valandos po val- jgio. * ’ ■ 'Stenkis širdies mušimą sulėtinti, keisdamas greitus judė- ; sius su lengvesniais— lėtesniais J ! judesniaiS. į po 'mankštos, kada jūsų šir- | dis smarkiai muša, nesėsk poil- [ su i, bet iŠ lengvo vaikščiok, iki mušimas širdies aprims.
F Labai lengva gauti trūkį nuo 
b sunkumų kilnojimo, laikant iš- | pūstą pilvą į lauką.Prieš naudojantis mankštos F priemonėmis, kaip švorius, vib- ■ ratorius, vadinamus rolerius 
b Ir kitus, reikia gerai susipažin- 
I ti, kiek jie gali būti žalingi ne- 
f teisingai panaudojus. 
F Prieš didesnę 
b pasitikrinti pas | katą. . Sunki trumpa 
F to ilgas sėdėjimas, yra blogesnis 
I negu mažai praleidžiant laiko 
k kėdėje, bet daugiau lengvai [ 1 binėjant ir daugiau judant.

J. ir V. Žitkevičiai — svočiai iš AustralijosJonė ir Vilhelmas žitkevičiai, kurie gyvena Melbourne, Australijoje, savo* kelionės po pasaulį metu, buvo užsukę kelioms dienoms į Chicagą ir Cicero. Ci- ceroje jiedu svečiavosi pas Ed.: ir Onutę bulaičius; Edvardas prieš 10 dienų Kaune viešėjo pas Jonės brolį Vytautą Želirt-Tip pat jie aplankė ir skaut. O. Zailskienę, kadangi ir Žitkevičienė yra didelė skaučių veikėja. Ji Australijoje dėsto ir lie tuviškoje mokykloje.Iš Chicagos svečiai išvyko į Detroitą, o tuomet važiuos New Yorkan, kur gyvena kitas Žitkevičienės brolis Antanas. Tada jie važiuos į Londoną, Prancūziją ir Vokietiją.
Žurn. Edv. Šulaitis, gyv. 1911 S. 49 Ct., Ciceroje, sugrįžo iš trijų savaičių kelionės po Europą, kurios metu aplankė Pary- ' žiu, MaskvąL Lietuvą, Leningradą ir Londoną. Ilgiausiai 10 dienų prabuvo Lietuvoje; vi* sur kitur buvo sustojęs po 2—-3 dienas. Kelionė sekėsi gerai ir keliautojas parsivežė neblogų įspūdžių. Visuose miestuose buvo susitikęs su vietiniais lietu- : viais, lankė jų įstaigas, sūSipaži- no su jų gyvenimu.Lietuvoje jam teko lankytis į- I vairiuose kultūriniuose rengi- ! niuose, koncertuose, parodose. 'Bendrai, Lietuvoje viltingai žiūrima į prez. Nixono vizitą Maskvoje ir galimą santykių tarp Sov. Sąjungos ir Amerikos sušvelnėjimą ir iš to išplaukiantį įtampos sumažėjimą.Londone jis buvo nuvykęs į Lietuvių Namus, kur yra įsikūrusi ’’Europos Lietuvio” redakcija, (kalbėjosi ir su red. K. Ba- rėnu), ’’Nidos” knygų leidykla, veikia baras, iir yra nemaža kam barių gyvenimui. Šiuos naknus administruoja veiklus tautietis A. Pranckūnas. i ,Plačiau apie savo kelionę Ed. Šulaitis parašys vėliau ’’Sandaroje.

A. A. JULIUS KUZAS.. SR.miręs gruodžio mėn. 31-mą dieną, 1971 m., sulaukęs vos 61 metų amžiausBirželio 30-tą .dieną, 1972 met. suėjo šeši mėnesiai, 
kaip negailestinga mirtis atėmė iš mūsų tarpo mylimą vy- 
rąz'tėvą ir senelį.

Nebegrįžti mūsų mielasNebegrįžti jau Tu ne . . .Tavęs ilgimės kasdieną, Tave regime sapne . . .Rožėms sužidėjus Tu jų mums nebeskini, Atminimai spaudžia širdį. Gėlės žydi Tau kape . .
Žmona, sūnus, dukra, anūkėliai.

Skaudu ir liūdna be jos. Jos pagarbai skiriu 
šias eilutes:

Kam užmerkei meilias akis?
Kodėl miegi taip kietai?
Kas pasauly dabar dedas
Tu nejauti, nematai.

Aš palikus tavęs ilgiuos 
Jausmingos tavo širdies 
Gėlėm puošiu tavo kapą 
Ilki pat mano mirties.

Sesuo Betty Clark ir Šeima

Gyvenusi Brighton Parko apylinkėje.
Mirė 1970 m. liepos mėn. 2 d. sulaukusi pusės am

žiaus. Gimė L.etuvoje. Gyveno daug metų Amerikoje.
Palaidota Lietuvių Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę dukterys — Nancy Santoski, Mary 

Maslauskas su šeima ir Bernice Dobilas, sesuo Ona 
Šimkus su šeima, anūkės, anūkas ir kiti giminės, drau- 
gai bei pažįstami

Mes Tavęs, Mūsų Brangioji Mamyte, niekuomet 
neužmiršime. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes ank
sčiau ar vėliau pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva 
ši žemelė!

jDievoKaraly
1 Žinios

Jėzus sako taip ' rasite, prašykite genkite tai bus kas ješko tas suranda, kas prašo tas gauna.Jei norime ką sužinoti, tai reik ješkoti Šventame Rašte, iš ten gausim teisingus atsakymus, kitur niekur. Nes ten yra 1 gyvojo Dievo žodys, surašyti jo brangūs pažadai, dėl visos Žmonijos Išganymo. Nes Jėzus yra . pasakęs: Pavesk jos savo Tiesoje, nes Tavo žodys yra Tiesa. Į (Jono. 17:17).Klausymas būtų, dėlko Šven- i tas Raštas mums sako, Jieškoki- ■ ta Nemirtingumo? Jei neieškosime, tai nesurasime tos brangios Dievo dovanos amžinojo gyvenimo, kaip yra pasakyta. (Romečiams, 6:23). Kada Dievas kalbėjos su savo Sūnų (Lo- gGSu) Jėzumi, dv pirm atėjimo jo čia ant žemės. Dievas tarė, sutverkime žmogų ant save Atvaizdos, kuris būtų tom Karalium ant visų Dievo sutvarų (1-Mozės, 1-26-27).Ir kada mes skaitom vėl (1- Mozės, 2:7) ten sako taip: Die- I vas sutvėrė žmogų iš žemės elementų, savo galybe. Jis buvo negyvas kaip stabas, ir kada jam įkvėpė gyvybės dvasią į jo nosį, tada jis pastojo gyva sie- lla, arba Esybe, krutantis, judantis sutvėrimas.(Bus daugiau) •

NEGRŲ UŽDARBISSurinkti duomenys rodo, kadI vidutiniškos baltųjų šeimos me- I lines pajamos per dešimtmetį (nuo 1960 iki 1970 m.) Chicago- je paaugo 4,846 doleriais ir pasiekė 12,516 dol. Per tą patį buvo išrašytos Grant parke. Be laiką negrų šeimos metinės pa- to — apie 1,000 miesto pareigū- jamos paaugo 3,305 dol., pasiekdamos 8,080 dol.

PABAUDOS TERŠĖJAMSChicagos mieste pradėtos krauti pabaudos tiems, kurie teršia gatves. Jau keturiems išrašyta bauda, kuri gali siekti nuo 10 iki 50 dol. Visos baudos

NELYGUS BALTŲJŲ IR

PRIGĖRĖ MAUDYMOSI 
BASEINO SARGAS

nų perspėjo apie 3,300 žmonių, kad neterštų gatvių ir parkų.— Vengrijoj savižudybių 100,000 tenka 35, tai tris kartus daugiau negu1 aukščiausias pasaulyBesimaudydamas Evanstonobaseine prigėrė 18 m. amžiaus išskyrus V. Berlyną, maudymosi sargas Craig Lau- pačiam skaičiui tenka 
įmann.

Dienraštis “Sun-Times” an- Federaliniai agentai tikrina tradiėnio laidoje išspausdino 20’ties ChicagosLiet, bendr. vald. pirmininko V.M4 advbkatų pajamų mokes- Volerto laišką, kuriuo, ryšium čiua’ norėdami susekti, ar jie su Nixono sudarytomis 8Utar-neužslePia specialių jų turėtų timis Maskvoje, primenama, Pa-lam’l- kaip Kremlius laužė sutartis su Lietuva. . 4 LAIKRAŠČIAI IR RADIJAS 
APIE ADAMKŲApie V. Adamkaus kelionę su delegacija į Rusiją paskelbė įVaiHos Chicagos radijo stotys, 0 taip pat ir didieji laikraščiai, įdėdami net ir jo nuotrauką.



baubam-

VLADAS ADAMKUS

Naujo Chicagoje
ūsų Lietuvikose Apylinkėse

paskirtas į Amerikos Aplinkos 
Kontrolės delegaciją vykstančią 
penkių savaičių vizitui į Sovietų

TRUMPOS 
ŽINIOS

- ---- ----  ------- -Į 
Lietuvių Respublikonų Lygos 

visuotinis susirinkimas įvyksta 
liepos 3 d. 8 V. v. Lietuvių Tau
tiniuose Namuose, 6422 S. Ked
zie Avė. Susirinkiman kviečia
mi ir lietuviai respublikonai iš 
kitų Amerikos valstybių, atvy-

i kę į Jaunimo kongresą ar šokių

Suteikė Auka APLINK MUS 
„Sandaros” Fondui'. . . . . . .

Pastaromis dienomis Sandaros 
laikraščio fondui įteikė savo ’ 
auką sekantieji geri mūsų tau 
tiečiai ir tautietės.

tanSį tfetuvlų | 5J ferastą, LAIBVOJO PASAULIO 
gelis rado prieglaudą, trumpes-1 VIŲ IV-TOSIOS TAUTINIŲ 
niam ar ilgesniam laikui, pas 
savo gimines bei pažįstamus.

Dabar, kada esam tvirtai at
sistoję ant savų kojų, tokioje 
Chicagoje nebeįstengiame sura
sti jaunuoliams 300 vietų.

sTO«

NUMATYTOJI PROGRAMA

Birželio mėn. 30 d., penktadienį: 
REPETICIJA,

Liepos mėn. 1 d., šeštadienis: 
GENERALINĖ’ REPETICIJA 
(abejose repeticijose dalyva- 

vimas būtinas).
VAINIKO PADĖJIMAS ir au

kuro uždegimas prie Laisvei 
Kovų paminklo, Jaunimo Cen
tro sodelyje.

KONCERTS — Jaunimo pasiro
dymas Marijos Aukštesniojoj 
Mokykloj.

ŠOKIAI jaunimui.
Liepos mėn. 2 d., sekmadienis:

Chicagą laikoma lietuvių so
stine, nes čia yra susispietę dau- 

■ giausia lietuvių jau nuo senes
nių laikų Chicaga randasi vidury 
Šiaurės Amerikos, todėl yra leng 
viau pasiekiama iš įvairių JAV 
vietų, taipgi ir Kanados. Todėl 
Chicagoje ir įvyksta visT didieji 
lietuvių parengimai, kaip opera, 
dainų šventės, šokių šventės,

kūnas drauge su Am. Liet. Tau
tine Sandara. įvyks šių metų ru
denį. .

SLA Miami sėkmingai posė- į šventę.
džiauja. Miesto meras preziden-j ------- ' Shores, ?nd. .......  5.00
tui P. Dargiu! įteikė miesto rak-i Mary Migliu, gyv. Los Ange- V. Civinskas, Chgo_ 5.00
tus, psakė labai gražią kalbą ' les, Calif., atvyko Chicagon ir Dr. K. Gudaitis, Ch-go__ 5.00 ■ jaunimo kongresai ir taip to-
apie Lietuvos laisvę ir ragino apsistojo pas gimines: 9136—50,M. Andrijauskas, Chgo .. 3.00

P. B. Balchikonis,
Kirwood, N. Y.___ • • $12.00

Valerija Matelis, Chgo ...  10.00
■J. Kriksciunas, Beverly

Shores ?nd

Dar nevėlu, jei atsirastų jau
trių ir širdingų lietuvių, kurie 
sutiktų priimti apnakvydinimui, 
atvykusį šiais gražiais tikslais 
jaunuolį ar jaunuolę, galite 
skambinti į kongreso būstinę tel 
737-3300. Ap^ I

lietuvius kovoje už laisvę ryž
tingai darbuotis. Jo žodžiai tik
rai įstrigo į susirinkusių širdis. 
Lietuviai
— rankų
Sandaros 
čiau .

Ave., Oak Lawn, Ill. Paul Bl°zis, Woodha-

Jonas Bubliauskas, 5650 So.
jo linkėjimus vykdys' Troy St., birželio 24 d. atžymėjo 
nenuleis. Sekančiame 
n-ry parašysime pla-

ven, N Y...... »......... ...... • -2 08
ei jose kelia klausimą įgyvendi-

savo 87 gimtadienį. Veišnia iš Cali forai) os

-K. B-nis PRANEŠIMAS

DĖMESIO I

*
Viktoras Sirvydas su žmona 

Irena ir dukra Patricija, gyv. 
Santa Barbara, Calif., praleido 
savaitę laiko Chicagoje.

Pakeliui Chicagon jie aplan
kė Yellowstone National Park 
ir kitas įdomias vietas.

Buvo apsistoję Vytauto Serei
kos šeimoje, 6555 S. Kedzie avė.

j Pa žįsta-

TEISĖJAS J. ZURIS

APIE S. L. A. S E 11
SANDAROS KONFERENCIJĄ Taipgi aplankė keletą 

mu ir giminių.
Mielas mūsų bičiulis teisėjas _

Jonas Zuns, dalyvavęs SLA sei- SUVALKIEČIU DR-JOS 
me Miami, Fla., parvykęs Chi
cagon, tuojau atsilankė Sanda
ros redakcijoje ir suteikė mums 
tokių džiuginančių žinių:

Apie 25 sandariečiai 
jaučiantieji susirinko 
’’Sandaros” reikalu tartis.

Jausdami ’’Sandaros”
finansinę padėtį, suaukojo 550 ’ vanų.

jV-sios Tautinių Šokių šven
tės šokėjams Vaikų grupių regi
stracija bus birž. 30 d. 5 v. p. p. 
International Amphiteatre, 42 ir 
So. Halsted St. 5:30 v. grupių 
rikiavimasis iir 6 v. repeticija. 
Liepos 1 d. vaikų grupės renka
si generalinei repeticijai 2 v.p.p.

Jaunimo grupių registracija 
bus liepos 1 d. 8 v. r. 8::Š0 v.—ri
kiavimasis ir 9 v. repeticija.

Šiuo metu Chicagoje vieši at
vykusi iš Long Beach, Calif., p-i 
nia Paulina Giraitienė. Ji yra 
apsistojusi pas savo giminaitę, 
p-nią Rosę Malings, 3128 54 St., 
Chicagoje išbus 3 savaites.

Prieš vestu vine Puota

PASKUTINIS PIKNIKAS

LAISVOJO PASAULIO
LIETUVIŲ IV-TOJI TAUTI-.

Birželio 25 d. Sharkos valgyk
loje p-nia Valerija Matelis su
rengė labai gražią ’’shower” sa
vo dukrai, dalyvavo daugiau 

• kaip pusšimtis artimųjų svečių. 
’ Valerija Matelis džiaugsmin- 

Į gai viešnias vaišino. Kada atvy
ko Carol su savo mylimuoju Joe 
Dziuberzynski, jai prisiėjo slėp
ti džiaugsmo ašaras ir imtis dar-' 
bo atraišioti dovanas.

Geriausios sėkmės Carol 
Joe. Lauksime vestuviųI....

Teodora Kuziene

ekmadienį, liepos 2 d. Kays į NIŲ ŠOKIŲ §VpNTĖ 
darže, (buv. L. darže), Willow 

ir pri-| Sprigs, 111.
Miami Nariai ir svečiai širdingai pra-

i šomi atsilankyti.Bus skanių val-
sunkią gių, gardžių gėrimų ir gražių do-

įvyksta liepos 2 d. 2 v. p. p Chi- 
cagos International Amphiteat- 
re, 42 ir S. Hasved St. Bilietai ; 
Gaunami Marginiuose, Jų kai- j 

j nos: nuo $3 iki $8; ložės nuo $4 '
dolerių. Aukotojų vardai bus j Gross Jurgio Joniko orkestras, iki 12 vietų; jų kaina po $10.

ir

FLORIDA

paskelbti vėliau, i Pradžia 1 v. pt p.p.
Specialus ’’Sandaros” susirin-1 _ Kviečia —Valdyba

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to savąjegularly!

see us for
UOtft f'nancin9

AT OUR LOW RATES

P. S. Jeigu ir po šio kreipi
mosi į tautiečius, pritrūktų jau- 

nakvynių, patartume 
kreiptis į parapinių mokyklų 
vadovybes, kurios galėtų užleis
ti mokyklų patalpas nakvynėm. ' IV-TOJI TAUTINIŲ šOKiy 
Taip buvo praktikuojama Lie
tuvoje, Vokietijoje ir kt., mo 
kinių sąskrydžių metu. —pr. s,

liau.
Liepos pirmąjį savaitgalį Chi- i nimui 

cagoje įvyksta du didžiuliai lie
tuvių subuvimai, tai I>sis Pa
saulio Lietuvių Jaunimo Kong
resas ir IV-ji Laisvojo Pasaulio 
Lietuvių Tautinių Šokių Šven
tė.

Į šokių šventę suvažiuoja iš 
įvairių kraštų 2,000 šokėjų, o į Kur susitiksime 

Jaunimo kongresą, susirenka lie
tuvių jaunimas ne tik iš JAV, Gagalas cukraus klausia šaukš- 
Kanados, bet ir Europos, Aust
ralijos ir pietų Amerikos.

Kad pagelbėtų iš toli suvažia, 
vusiam jaunimui ir sumažintų 
jiems ir taip dideles išlaidas, 
jaunimo kongreso rengėji 
vietos apgyvendinti pas 
vius 300 jaunuolių.

Nors Chicaga laikoma 
vių sostine, bet kol kas teatsira
do vietų apnakvydinti tik 200 
jaunuolių.

Trūksta dar 100 vietų.
Kada po II-jo pasaulinio ka

ro suplaukė kelios dešimt tūks-

'KARŠČIAI UŽKLUPO SEIMŲ 
. DALYVIUS MIAMI, FLA.

i Lietuvos Vyčių metinis piknikas

įvyksta liepos 4 d. bus Vyčių 
namuose ir darže prie 47-tos ir

Nemažai čikagiečių delegatų 
nuvyko į Miami, Fla., dalyvau
ti SLA seimo ir konferencijoj.

Suvažiavimo dalyvis Alejksas
Campbell g. Pradžia 12 v. Or- Čaplikas, iš Boston, Mass., pra- 
kestras šokiams gros nuo 3 v. p. neša, kad toki dideli karščiai,

Šeimininkės pavaišins gar- jOg ant šaligatvio būtų galima

ieško 
lietu-

lietu-

IŠNUOMOJAMA 4 kmbarių bu
tas SU PORČIA3S ant pirmo ir

Savininkas šildo vandenį dė] 
maudynės.
Suaugusiems, be vaikų ir šunų.

Savininkas — 839 W. 33 St.

Real Estate
*

tuko:
— Kur galėtumėm mudu su

sitikti?
— Nežinau, gal būt kavinėje.

ŠVENTĖS BANNKETAS, 
amphiteatre, toj po šventės. 
Banketo metu įvyks tautinių 

šokių mokyojų pagerbimas.

VLIK as ragina Tautos Fondui 
skiriamas aukas siųsti šiuo ad
resu ::

Lithuanian National Fund,. 
64—14 56th Rd.

Maspeth, N.Y. 11378.

Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai.

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60628) 

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel. VVA 5-2787

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per kr austomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTL

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas; WAlbrook 5-9209

PIRKITE DV3 AR TRYS SEIM- 
MOS naują 8 butų namą po 3 ir 
4U kamb. $15,000 pajamų. Mai
nys į mažesnį. Tel. HE 4-2323p-džiais pietumis ir užkandžiais 

ir bus įvairumų jauniems ir su
augusiems. Vyčių apskričio val
dyba ir nariai kviečia visus lie
tuvius atsilankyti ir pasiHnks- 
mintis su draugais liepos 4, Vy
čių darže.

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME...

Joniškiečių Klubo

Joniškiečių piknikas

Paid and 
Compounded

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES

EARN UP TO 6%

aaafaMU

Mutual 
Savings and Loan

2212 WEST CER51AK ROAD

Peter Kazanauskas, President

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

CHICAGO, ILLINOIS 60608
Phone: Virginia 7-7747

Thur.9-8 Sat. 9-1

Joniškiečių Labdarybės ir Kul
tūros klubo pirmas piknikas į- 
vyks liepos 4 d., antradienį, O. 
Brugulienės darže. 8274 S. Kean

kepti kiaušinius.

avė. Pradžia 12 v. dieną.
Šokiams grbs geras Jurgio Jo

niko orkestas. Bus visokiu vaišių 
ir gėrimų, taipgi bus ir vertingų 
dovanėlių laimingiems.

Jonškiečiai kviečia visus na
rius ir svečius | šį linksmą pik
niką. Lauksime jūsų atsilanky
mo.

Vaidyba ir Komisija

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago, HL 
60629

Įstaiga veikia: 
vak. kasdieną, 
nuo 9 iki 4 vai.

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 vai. 

Šeštad. ir sekm.

CONTINENTAL RESTAURANT 
IR 

Delicatessen Maisto Produktai

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

M O VIN G
Apdraustas Perkraustymas 

(vairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE

Telef. FRontier 6-1882

Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
bankt tams ir pan. p

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL 
Savininkai

Chicago, Illinois 80608 
Tol.: 842-9559

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tol. LAfayetie 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET T«L YArdi 7-1311

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET Tel. REpubllc 7-1218
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-8873
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Paloi Hills, DL 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. T*L YArdi 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArda 7-1133. 1139

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET
WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)
U F L INFORMACIJŲ, PASAUKITE TERMINAL 9-6823

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halgied St, Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai CeriiiikaiaL

TeL GA 4-8654 ir GR 6-4339

HIGH RATES
/ Per

Annum PAID QUARTERLY
RT —

7 Per
C, Annum

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudę nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
3208 H West 95th Street

CHICAGO, ILLINOIS
Passbook
Accounts

iINSUREDj

Per Annum 
$1000 or more 

Certificates

VASARIS - BUTKUS
/Ew Cicero, HL TeL OLympic 2-1003

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS'N

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue 
Chicago, UI. 60632 
TEL. — LA 3 - 8248

(West of California Avenue)

$5000 or more 
Certificates 

2 year min.
į *4 -.3A.

283-5826 1

Per Annum 
Investment 

Bonus 
Certificates

Toj -srity dirbo Kaune, o nuo 1950-m. Chicago^ Jis flprri<į| 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo .j

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
MOHMAN BURŠTEINAS, kiUta krautai* Hsryta Si

■

1

X

*77-5482

f




